

روزنامه

ایرپوروز

روزنامه سراسری
اقتصادی اجتماعی
شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۰۸
شماره: ۲۰۰۰
۹۶۱



نه تنها اقتصاد ایران که اقتصاد جهان زنجیره‌های متصل و بزرگ است. کشورها حلقه‌های به هم وابسته‌ای هستند که خواسته و ناخواسته بر زنجیره اقتصاد جهانی اثر بخشی دارند. اقتصادهای بزرگ جهان، اما گاهی به سیاسی‌ترین شکل ممکن اداره می‌شوند. ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا ۴ سال سیاست‌های غیرمنطقی خود را بر اقتصاد جهانی تحمیل کرد. تحریم‌های ظالمانه و تصمیمات سیاسی غیر انسانی علیه کشورمان نیز تنها بخشی از سیاست‌های ترامپ در اقتصاد جهانی بود. گذشته از رفتار سیاسی ترامپ در مسیر اقتصاد جهانی، یک سال گذشته چالش‌های اقتصاد ایران و جهان رنگی را به خود گرفت که تا به امروز در لوح تاریخ اقتصاد اثری از آن نبود. اقتصاد ایران و جهان این بار درگیر بحران پاندمی کرونا و همه‌زویای تارک و ناشناخته آن بود. پدیده‌ای که در یک قرن اخیر می‌توان گفت بی سابقه بوده. انباشت تصمیمات ترامپ و بحران جهانی کرونا دست به دست هم دادند تا روزگار حقیقتاً دنیوی را رقم زنند. دورانی که بحران فروش نفت به واسطه کاهش تقاضای جهانی و افت قیمت و از سوی دیگر فشار تحریم‌های خارجی موجب دست اندازهای جدی در مبادلات و تلاطم اقتصادی و تورم بالا در کشور شد. در پی همه این مسائل نباید کاستی‌های داخلی و بی‌ثباتی در برنامه‌ریزی‌ها و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی را نیز فراموش کرد. به هر روی نبود برنامه‌ریزی‌های مناسب و شیوه عملگراییانه در مقابله با چنین مسائلی خود نیز بر مشکلات اقتصاد کشور افزوده است. پیروزی حزب دموکرات به همراه جو بایدن در انتخابات ایالات متحده آمریکا اولین اثر هیجانی خود را حتی حین برگزاری انتخابات بر اقتصاد کشور گذاشت. حافظه اقتصادی‌مان بیانگر آن است که اقتصاد کشور در اکثر موارد تحت هیجان و تاثیرات زودگذر بوده است. این بار نیز اثرات سریع و ناگهانی وارد شده بر اقتصاد به واسطه انتخاب بایدن را نمی‌توان انکار کرد. گشایش‌های اولیه اقتصادی بر اساس تغییر انتظارات از بازارها انکارناپذیرند، اما امتداد و ادامه این روند را باید به نظاره نشست. بازگشت اقتصاد کشور به دوران صادرات نفت گسترده وضعیت اقتصاد را به نوعی بهبود خواهد بخشید. این شاخص مهم انکارپذیر نیست، اما ادامه آن مستلزم تغییر قواعد و قوانینی است که با هر زدن چارچوب تحریم بر اقتصادمان تحمیل شده است. به هر روی حضور جو بایدن به عنوان معاون اول دولت اوباما در زمان تدوین برنامه، تسلط و اشراف او را بر موضوع نشان می‌دهد. از همین رو است که باورهای مبنی بر خواست بایدن پیرو بازگشت به برنامه را می‌توان پذیرفت. بازگشت به برنامه و رفع تحریم‌های ظالمانه علیه کشورمان اگرچه غیر ممکن نیست، ولی پروسه‌های زمانبر و با پیچیدگی‌هایی همراه است. از آنجا که بحران جهانی کرونا و اثرگذاری آن بر اقتصاد جهانی در حال حاضر اولویت اول اقتصاد جهانی است؛ به نظر نمی‌رسد باتوجه به بی‌اعتمادی کشورمان به مسوولان دولت آمریکا، بررسی روابط ایالات متحده آمریکا با ایران با توجه به سوابق تاریخی و اختلافات فی مابین در راس برنامه‌های دولت جدید آمریکا باشد. همچنین دولت وقت کشورمان نیز در ماه‌های پایانی مدیریت اجرایی خود قرار دارد. روشن است یک سوی دیگر مذاکرات باید دولت کشورمان باشد این روند در حالی است

www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
آنی یاب
۰۲۱-۶۲۸۰۱

یک میلیارد و ۴۱ میلیون مترمکعب گاز در بخشهای صنعتی تجاری و خانگی در لریستان مصرف شد



خبر نگار آوای اقتصاد/اسیما گودرزی، مدیرعامل شرکت گاز استان لرستان از افزایش ۳۹ درصدی مصرف گاز طبیعی در هفت ماهه نخست سالجاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: بیش از یک میلیارد و ۴۱ میلیون مترمکعب گاز از ابتدای امسال تاکنون در بخشهای صنعتی، تجاری و خانگی استان مصرف گردیده است. مدیرعامل شرکت گاز استان لرستان از افزایش ۳۹ درصدی مصرف گاز طبیعی در هفت ماهه نخست سالجاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد و افزود: بیش از یک میلیارد و ۴۱ میلیون مترمکعب گاز از ابتدای امسال تاکنون در بخشهای صنعتی، تجاری و خانگی استان مصرف گردیده است. مهندس کرم گودرزی با اشاره به مصرف ۳۰۵ میلیون مترمکعب گاز در بخش نیروگاهی لرستان، بیان کرد: در سال ۱۳۹۹ میزان مصرف بخش نیروگاهی لرستان به دلیل گازرسانی به نیروگاه سیکل ترکیبی خرم آباد دارای رشد ۶۱۶ درصدی میزان مصرف گاز نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۸ با مصرف گاز ۴۹.۵ میلیون مترمکعب بوده است، مصرف بخش نیروگاهی ۲۹.۳ درصد مصرف کل استان را شامل می‌شود. مهندس گودرزی ضمن ارائه میزان مصرف گاز در بخش‌های دیگر مشنترین شرکت، اظهار داشت: بخش خانگی با ۳۶۶ میلیون مترمکعب بیشترین میزان مصرف گاز را به خود اختصاص داده و در حوزه صنعتی ۲۴۵ میلیون مترمکعب، جایگاههای CNG استان ۸۱ میلیون مترمکعب، بخش آموزشی هفت میلیون و تجاری ۲۵ میلیون مترمکعب گاز مصرف شده است. گودرزی در خصوص توسعه های انجام شده در بخش گازرسانی به صنایع در سطح استان تصریح کرد: با گازرسانی به صنایعی از جمله تاسیسات نفتی شهید سیفی آسار، کارخانه عظیم خودرو، شهرک صنعتی مینی پالایشگاه پلدختر در سالجاری مصرف بخش صنعتی در ادامه افزود: به دلیل شیوع ویروس کرونا مصرف بخش های آموزشی و مذهبی استان کاهش یافته است. مهندس گودرزی در پایان تصریح کرد: با توجه به شروع فصل سرد سال این شرکت اقدام به راه اندازی کمپین «نه به مرگ خاموش» جهت کاهش مسمومیت و مرگ ناشی از استنشاق گاز منوکسید کربن نموده است. از هم استانی های عزیز خواهشمندیم با صرفه جویی در مصرف گاز و رعایت نکات و الزامات ایمنی باعث سالی ایمن و بدون از حوادث ناگوار بشوند و در صورت هرگونه موارد مرتبط با گاز به صورت غیر حضوری و با شماره تلفن ۱۹۴ شرکت که بصورت ۲۴ فعالیست دارند تماس برقرار نمایند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه شاهرود اعلام کرد که از سرمایه‌گذاران حقیقی و حقوقی به منظور احداث جایگاه های CNG در مکانهای مورد نیاز استقبال میکنیم. شاهرود یزدانی خیرنگار آوای اقتصاد/ به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه شاهرود دکتر علی اکبر عرب عامری در این باره گفت این شرکت در راستای خدمات رسانی به شهروندان و هموطنان عزیز، آمادگی دارد تا نسبت به جذب سرمایه‌گذار و متقاضیان حقیقی و حقوقی برای احداث جایگاه سسی‌ان جی در شهر ها و شهرستانهایی که دارای پتانسیل احداث جایگاه بویژه در نقاط دور افتاده و همچنین مسیر اصلی جاده مشهد [آ] تهران اقدام نماید. عرب عامری افزود: در راستای طرح توسعه جایگاه های سی ان جی نیاز سنجی های لازم در مکان های دارای پتانسیل برای احداث جایگاه های کوچک مقیاس، جدید و افزایش ظرفیت و همچنین مناطق دور افتاده و فاقد گاز طبیعی به منظور احداث جایگاه های مادر انجام شده است. ایشان گفت: متقاضیان میتوانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر در خصوص شرایط احداث جایگاه های مذکور به سایت شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه شاهرود به آدرس www.shahrhod.niopc.ir مراجعه و یا با واحد CNG منطقه تماس گرفته و یا به نواحی تابعه این شرکت مراجعه نمایند.

هر گرم طلا ۱۰۰ هزار تومان کاهش یافت

سکه به کانال ۱۰ میلیون تومان برگشت



رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: علیرغم تعطیلی واحدهای طلا و جواهر، با توجه به فعالیت صرافیهای و تغییرات در قیمت‌های جهانی طلا، تغییرات در قیمت‌های سکه و طلا در داخل نیز وجود داشته است که بر اساس همین پارامترهای نرخ ارز و قیمت اونس جهانی در یک هفته اخیر، هر گرم طلا ۱۰۰ هزار تومان کاهش یافته و هر قطعه سکه نیز با افت یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومانی، در کانال ۱۰ میلیون تومان قرار گرفته است. ابراهیم محمودولی اظهار کرد: درست است که شهرهایی همچون تهران و مرکز استان‌هایی با وضعیت قرمز در شیوه ویروس کرونا، با اعمال محدودیت‌ها، اصناف غیر ضروری و از جمله بازار سکه و طلا تعطیل بوده‌اند، اما شهرستان‌های کوچک تعطیل نبوده و فعالیت داشته‌اند و نیاز به مرجع قیمتی داشته‌اند. به گفته وی، حدود ۹۵ درصد از همکاران در این صنف مرجع قیمتی خود را سایت اتحادیه طلا و جواهر تهران قرار می‌دهند و به همین دلیل ما هم به نوعی مجبور هستیم که حدود ۹۶ تا ۹۷ درصد قیمت‌ها مشخص و مرجع قیمتی باشد. رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران تاکید کرد: این اختلاف سه - چهار درصدی هم به این منظور در نظر می‌گیریم که زمانیکه بازار فعالیت خود را از سر بگیرد، ممکن است «تقاضا»، به همان میزان فاصله‌ای که در نظر گرفته‌ایم، کاهش یا افزایشی اثرگذار باشد. این در حالی است که برخی به قیمت‌گذاری اتحادیه در یک هفته اخیر در سایت خود گله‌مند بودند اما دلیلی ندارد زمانیکه فعالیت در شهر تهران وجود ندارد، قیمت‌گذاری‌هایی که باید لحاظ شود، اتحادیه تهران لحاظ نکند.

وی افزود: قیمت‌گذاری نیاز است و از نظر ما باید صورت گیرد؛ لذا اتحادیه لازم دانسته برای جلوگیری از ایجاد قیمت‌های غیر واقعی و جلوگیری از هرج و مرج و التهاب قیمتی طلا و سکه در کانال‌ها و سایت‌های اعلام نرخ، قیمت اعلام کند. در حال حاضر قیمت‌های اعلامی اتحادیه طلا و جواهر برای نرخ طلا و سکه به عنوان مرجع و مبنای بازار قرار گرفته است. این مقام صنفی در رابطه با وضعیت روند قیمتی سکه و طلا در یک هفته اخیر، اظهار کرد: در هفته‌ای که گذشت، همزمان با افزایش امیدواری‌ها نسبت به واکسن کرونا و افزایش تعداد واکسن‌های در حال تست و بررسی، قیمت اونس جهانی طلا با کاهش بیش از ۶۰ دلاری مواجه گردید. همچنین باتوجه به اینکه این روزها، بازار ارز در داخل به سمت و سوی آرامش و کاهش حرکت کرده است، طبیعتاً در هفته‌ای که گذشت، شاهد آرام بوده‌ایم و همچون یک ماه گذشته، لحظه‌ای اتفاقات خاص در قیمت‌ها رخ نداد که آزاردهنده باشد. محمودولی ادامه داد: آرام آرام قیمت‌ها روند کاهشی در پیش گرفت و چنانچه این روند رو به کاهش و آرامش در بازار ارز، ادامه‌دار باشد، می‌توان انتظار داشت که وضعیت بازار در همین شرایط یا با درصدی کاهش باقی بماند؛ مگر آنکه اتفاقی غیر قابل پیش‌بینی در بحث اقتصادی دنیا و کشور خودمان، پیش آید که شرایط را تغییر دهد اما در روال عادی فعلی، انتظار آرامش را در بازار سکه و طلا می‌توان داشت.

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سبزه های مختلف به منظور چسبیدن روی اشیا و مدارک جهت سریعتر پیدا کردن ملک توسط یابنده طراحی و تولید شده اند این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فیلترهای آنها و چسباندن روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک) امکان بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تعویض سریع شی یا مدارک یافته شده به ملک آن فراهم میگردد.

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کار های جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه کنندگان کالا و خدمات یا مشتریان، در بسیاری از فروشگاه ها، مراکز رفاهی و... تخفیف های قابل توجهی به مشتریان ارائه میگردد. مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه ها اقدام به ارائه کارت های تخفیف جهت خرید و بهره مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

تولید بیش از ۵۶۶ هزار

بررسی آمارهای منتشره سامانه کدال حاکی از تولید ۵۶۶ هزار و ۸۴۴ دستگاه خودرو از سوی ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو از ابتدای امسال تا پایان آبان‌ماه است.

بررسی آمارهای منتشره سامانه کدال حاکی از تولید ۲۹۱ هزار و ۲۳۴ دستگاه خودرو از سوی گروه صنعتی ایران‌خودرو از ابتدای امسال تا پایان آبان‌ماه است.

برپایه این آمارها، تا پایان آبان‌ماه ۲۰۹ هزار و ۶۰۹ دستگاه در گروه پژو، ۳۲ هزار و ۵۳۲ دستگاه در گروه سمند، ۶ هزار و ۸۱۹ دستگاه رانا و ۲۴ هزار و ۵۰۶ دستگاه دنا در ایران‌خودرو تولید شد.

در مدت یاد شده، این گروه صنعتی همچنین موفق به تولید ۹۴ دستگاه دانگ‌فنگ، سه هزار و ۱۹۶ دستگاه هایما، چهار هزار و ۳۰۸ دستگاه در گروه وانت و سایر محصولات و ۱۷۰ دستگاه پژو ۲۰۰۸ شد.

۴۰ هزار و ۹۰۴ دستگاه از این تولیدات مربوط به آمار آبان‌ماه این شرکت است.

تولیدات سایپا

برپایه آمارهای سامانه یاد شده، گروه صنعتی سایپا نیز موفق شد در هشت ماهه امسال ۲۰۹ هزار و ۵۳۴ دستگاه خودرو

تولید بیش از ۵۶۶ هزار دستگاه خودرو توسط خودروسازان بزرگ داخلی



شامل ۵۰ هزار و ۴۱۲ دستگاه خودرو در

خانواده پراید، ۱۴۰ هزار و ۵۵۹ دستگاه در خانواده تیبا، ۱۰ دستگاه سراتو، ۱۳ دستگاه آریو و ۱۸ هزار و ۵۰۹ دستگاه وانت پراید (سایپا ۱۵۱) تولید کند.

همچنین تولید ۳۰ دستگاه شاهین به عنوان محصول جدید و نوبرانه سایپا، در این آمارها خودنمایی می‌کند که همگی آنها مربوط به آمار آبان‌ماه این شرکت

نمایشگاه خودرو در تهران، شهری که به تولید بیش از ۵۶۶ هزار دستگاه خودرو در ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو از ابتدای امسال تا پایان آبان‌ماه است.

۲ روش برای تشخیص تقلبی نبودن گارانتی لوازم خانگی



قانونی که برای نصب شناسه کالا و شناسه رهگیری برای روی اجناسشان وجود دارد، اخیرا همکاری مطلوبی در جهت اخذ شناسنامه گارانتی از خود نشان داده‌اند. احمدی خاطر نشان کرد: با الزام به اخذ شناسنامه گارانتی از سوی تولیدکنندگان و واردکنندگان این امکان برای مشتریان فراهم خواهد شد تا به وسیله کد رهگیری مندرج در محصول، استعلام از اصالت و تقلبی نبودن گارانتی کالای مد نظر را به عمل بیاورند.

۲ روش استعلام برای تقلبی نبودن گارانتی لوازم خانگی بزرگ و موبایل

و ۹۶۳ دستگاه خودرو در گروه رنو و سه هزار و ۵۴ دستگاه خودرو در گروه برلیانس تولید کرد.

گروه خودروسازی سایپا دی‌ماه ۹۸ اعلام کرد: تریخ قطعات باقی‌مانده پیشین محصولات رنو از گمرک، امکان تولید حدود سه هزار دستگاه رنو ساندرو و پارس‌تندر در شرکت پارس‌خودرو فراهم شده است.

برپایه آمارهای سامانه کدال، در هشت ماهه امسال ۲۳ هزار و ۷۰۳ دستگاه در خانواده ایکس ۱۰۰ (پراید)، پنج‌هزار و ۷۶۲ دستگاه در گروه کیو ۲۰۰ (کوییک) و سه‌هزار و ۹۰۷ دستگاه در گروه اس ۲۰۰ (ساینا) نیز در پارس‌خودرو تولید شد.

براساس این گزارش، هفت هزار و ۸۰۱ دستگاه از خودروهای تولیدی یاد شده مربوط به آمار آبان‌ماه این شرکت است. بنابر تصمیم شورای عالی استاندارد، تولیدات خانواده پراید (به غیر از سایپا ۱۵۱ یا همان وانت پراید که وزارت صنعت برای رفع کمبودها در حوزه وانت تداوم تولید آن را خواستار شده بود)، از ابتدای مردادماه به دلیل ناتوانی در پاس کردن استانداردهای ۸۵گانه در دو گروه سایپا و پارس‌خودرو متوقف شد.

خودرو به وزن یک‌هزار و ۵۷۳ تن به ۹ کشور هنگ کنگ، تایوان، سوریه، امارات، اسپانیا، چین، عراق و ترکیه صادر شد.

تولیدات پارس‌خودرو

برپایه این گزارش، مجموع تولیدات پارس‌خودرو از ابتدای امسال تا پایان آبان‌ماه به ۶۶ هزار و ۷۶ دستگاه رسید. در مدت یاد شده پارس‌خودرو ۲ هزار

نمایشگاه خودرو در تهران، شهری که به تولید بیش از ۵۶۶ هزار دستگاه خودرو در ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو از ابتدای امسال تا پایان آبان‌ماه است.

۲ روش برای تشخیص تقلبی نبودن گارانتی لوازم خانگی

است که شرکت‌های گارانتی‌کننده معتبر و مجاز مرتبط با آنها، به مصرف‌کنندگان معرفی شود، البته زمانی که اجرای طرح شناسه کالا در گروه‌های کالایی مذکور تکمیل شود، شناسنامه جامع گارانتی‌قادر خواهد بود اطلاعات تفصیلی بیشتری در مورد گارانتی آنها در اختیار مصرف‌کنندگان قرار دهد.

شرکت‌های گارانتی‌کننده رتبه‌بندی و امتیازبندی می‌شوند

احمدی با بیان اینکه زیرساخت‌های سامانه گارانتی کاملا عملیاتی شده و در حال حاضر فقط یک مرحله از پیاده سازی آن باقی مانده است، عنوان کرد: آخرین مرحله اتمام این سامانه، فرآیند رتبه‌بندی شرکت‌های گارانتی‌کننده است که برای دستیابی به این هدف ضروری استمد مدت زمان قابل قبولی شرکت‌های گارانتی‌کننده در این سامانه به فعالیت بپردازند تا در نهایت کیفیت ارائه خدمات آنان به مشتریان قابل رتبه‌بندی و سنجش شود.معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت با بیان اینکه مصرف‌کنندگان در این سامانه قادر به مشاهده نقطه نظرات قبلی مشتریان راجع به میزان رضایت آنها از شرکت‌های گارانتی‌کننده هستند، افزود: سازمان حمایت نیز با شاخ‌ها و استانداردهای به خصوص خود به شکل دوره‌ای به شرکت‌های گارانتی‌کننده امتیاز عملکرد اعطا می‌کند و آن را به اطلاع عموم مصرف‌کنندگان می‌رساند.

مسوول هیات اجرایی فروش املاک مزاد وزارت دفاع در زمینه عرضه املاک در بورس کالا گفت: این اقدام در ارتباط با اجرای یکی از مصوبه های دولت و بستر سازی برای نهادهای دولتی انجام می شود؛ طبق این مصوبه دستگاه‌های دولتی باید املاک و اراضی مزاد را در اتاقی شیشه‌ای عرضه و واگذار کنند.

به گزارش پایگاه خبری بورس کالا، در آستانه فرارسیدن زمان عرضه این عرضه، مسوول هیات اجرایی فروش املاک مزاد وزارت دفاع و کارگزار عرضه‌کننده این ملک، مزایای این اقدام در بورس کالا را تشریح کرده اند. حسین ابراهیمی با تشریح سه نکته درخصوص عرضه املاک و اراضی وزارت دفاع در بورس کالا، هزینه کمتر خریداران ملک در بورس کالا به نسبت مزایده های سنتی را از موارد جذاب شیوه فروش جدید وزارت دفاع برشمرد.

وی با اشاره به اینکه عرضه زمین مذکور در تاریخ ۹ آذر ۱۳۹۹ در بورس کالا انجام می‌شود، اظهار داشت: این زمین در حالی در تاریخ ۹ آذر ماه جاری در بورس کالا عرضه می‌شود که نکته نخست در خصوص عرضه املاک وزارت دفاع در بورس کالا آن است که این اقدام در راستای اجرای یکی از مصوبات دولت و بستر سازی برای نهادهای دولتی انجام می‌شود؛ طبق این مصوبه دستگاه‌های دولتی می‌بایست املاک و اراضی مزاداشان را در اتاقی شیشه‌ای عرضه و واگذار کنند.

ابراهیمی توضیح داد: موضوع دیگر آنکه فراهم آمدن امکان عرضه املاک در بورس کالا برای دستگاه‌های دولتی فرصت خوبی است؛ زیرا دستگاه‌های دولتی در بهره‌گیری از روش سنتی برای فروش، یعنی در روش مزایده با مشکلاتی مواجه بودند؛ چون در جریان مزایده‌ها عموما امکان اطلاع‌رسانی در سطح گسترده وجود نداشت، ضمن این‌که در مزایده‌ها، مشتری‌ها محدود بودند اما در بورس کالا این ضعف‌ها برطرف می‌شود. مسوول هیات اجرایی فروش املاک مزاد وزارت دفاع اظهار کرد: نکته سوم نیز آن است که در جریان عرضه املاک در بورس کالا به دلیل اینکه مبلغ کمتری برای شرکت در خرید، سپرده‌گذاری می‌شود و رقم سپرده‌شده زودتر از روش مزایده سنتی بازپرداخت می‌شود، روش جدید، جذابیت بیشتری برای متقاضیان خرید املاک و اراضی خواهد داشت.

اصلاح شیوه قیمت‌گذاری و تامین نقدینگی لازمه جهش تولید است

به دنبال اشاره مقام معظم رهبری به عدم تحقق حقیقی شعار جهش تولید در سال جاری و بهره‌گیری از توان قطعه‌سازان داخلی در افزایش تولید خودرو، دبیر انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی معتقد است که با حل موانع و مشکلات صنعت قطعه‌سازی به عنوان موتور محرکه صنعت خودروسازی و همچنین اتحاد و ثبات رویه در مجموعه تصمیم‌گیران کشور، قطعا چرخ صنعت خودرو مجدداً به حرکت در خواهد آمد و شاهد جهش تولید با کیفیت خواهیم بود. رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اخیر خود با رؤسای سه قوه و دیگر اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی، ضمن اشاره به ارائه راهکارها و راه‌حل‌های پیشنهادی کارشناسان و متخصصان در چهار سفرصل «کسری بودجه»، «افزایش سرمایه‌گذاری دولتی و نهادهای عمومی»، «جهش تولید» و «حمایت از قشرهای ضعیف»، خاطر نشان کردند که علیرغم اجرایی شدن برخی کارها، اما شعار «جهش تولید» در حد انتظار تحقق نیافته است.کارشناسان بخش‌های دولتی و غیردولتی برخی راهکارهای عملیاتی مشخص را برای جهش تولید پیشنهاد کرده‌اند که از جمله آن‌های می‌توان به افزایش تولید خودرو با اتکا به ظرفیت قطعه‌سازان داخلی اشاره کرد.در همین رابطه، ارش

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران

ایده روز

شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

شماره : ۹۶۱

۳

آیندهٔ توسعه یافتگی

محمودسریع‌القلم

اقتصاددان

محمودسریع‌القلم

هفت کشور اظهار علاقه کرده و اقداماتی درجهت سرمایه گذاری برای استخراج منابع طبیعی از فضای ماورای جو را آغاز کرده اند: چین، آمریکا، روسیه، ژاپن، هند، کانادا و امارات.

برای برنامهٔ فضایی کشورها حدود ۳۳۰ میلیارد دلار در سال هزینه می‌شود. بهره برداری از منابع طبیعی فضای ماورا جو نهنه‌ها محرکه ای برای ارتقاء سطح دانش و فناوری است بلکه موقعیت و پرستیژ یک کشور را در کلوب خاصی از کشورها قرار می دهد. کشف مجهولات در فضا، خود به خود سطح فکر دانشمندان و سیاست مداران یک کشور را به درجه ای ارتقاء می دهد که شکاف قابل توجهی با سیاست مداران دیگر کشورها ایجاد می کند. توانمندی های سه کشور چین، روسیه و آمریکا در حوزهٔ فضا شاخص هستند و ظرفیت های آمریکا در میان این سه کشور نیز که به طور مستقیم ۳۶۰ هزار نفر و غیر مستقیم دو میلیون نفر را در استخدام دارد منحصر به فرد است. هرچند معاهدهٔ فضای ماورای جو ابعاد مبهمی دارند واقعبت سیاست بین الملل این است که مانند بسیاری از توافقات بین المللی، آنهایی که منابع مالی و فن آوری بیشتری دارند، درست یا غلط، «حق» فراتری از دیگران دارند.

اما چرا استفاده از منابع طبیعی و فضای ماورای جو؟

۱۰۷ سال پیش، جمعیت جهان ۱٫۷ میلیارد نفر بود. طی کمی بیش از یک قرن، جمعیت جهان به ۷٫۷ میلیارد نفر رسیده است. پیش بینی سازمان ملل برای سال ۲۱۰۰، جمعیتی معادل ۱۱ میلیارد نفر است. طی چهار دهه، نیمی از تمام منابع نفت جهان استفاده شده است. فشار زیست محیطی، فرسایش منابع طبیعی، بیابان زایی و تخریب جنگل‌ها چندین برابر و تعداد سونامی، زلزله، سیل، طوفان و آتش سوزی ۲٫۵ برابر شده است. تقاضا برای آبیاری چهار برابر شده و یک میلیارد نفر به آب آشامیدنی دسترسی ندارند. در سال ۲۰۸۰، ۳٫۲ میلیارد نفر با مشکل جدی آب روبه‌رو خواهند بود. پیش بینی می‌شود در سال ۲۰۵۰، بخش هایی از هند، بنگلادش، چین و فلوریدای آمریکا به زیر آب بروند.

با وجود این وضع بحرانی زیست محیطی جهان، سه کشور به میزان بیشتری از منابع طبیعی، منابع سوخت فسیلی و سرزمین قابل کشت نسبت به کشورهای دیگر برخوردارند: روسیه، آمریکا و استرالیا. از این سه کشور، روسیه بهترین موقعیت را داراست زیرا که منطقهٔ قطب شمال که روسیه بر آن تسلط سرزمینی، نظامی و امنیتی دارد، دست نخورده ترین منطقهٔ جهان است. ۲۵ % از نفت موجود جهان در قطب شمال است. با توجه به جمعیت کم این سه کشور نسبت به هند و چین، ظرفیت بهتری از نظر مصرف و دسترسی به منابع طبیعی برای بقاء و تداوم خود دارند. کانون استراتژی آمریکا در دورهٔ هر رئیس جمهوری این خواهد بود که از انباشته شدن ثروت مالی چین جلوگیری کند. نسبت به روسیه نیز آمریکا در عبی آن است که مانع ورود محتمل آن کشور به اقتصاد بینالملل شود در این حال با محدودیت های قانونی از ورود روسیه به عرصه های جدید فناوری و تعامل در پروژه های مشترک با غربی‌ها مانعت به عمل آورد. از آنسو، روسیه و چین اهتمام خواهند کرد تا به ثبات سیاست گذاری در آمریکا لطمه نزنند. رای حدود ۸۰ میلیون جو بایند و ۷۴ میلیونی دودانه ترامپ به لحاظ تئوریک شاید به معنای فراز و نشیب سیاست گذاری و مدیریت باشد. توافق ژاپن، استرالیا، ژلاند نو و کرهٔ جنوبی برای عضویت در بلوک تجاری و کاهش تعرفه که با مدیریت چین و پس از ۹ سال مذاکره در هفته گذشته به امضا رسید، معنای بسیار تعیین کننده ای در تغییر بلوکهای اقتصادی و سیاسی در سطح جهانی را دارد.

دولت‌ها برای کسب مشروعیت نیازمند تحقق نیازهای اولیه مردم خود هستند. بنابراین، از خود دانما دو سوال می‌کنند:

– چگونه به منابع جدید درآمد برسیم؟

– چگونه به فناوری برتر دسترسی پیدا کنیم؟

کشورهای ورشکسته ای مانند بولیوی، کوبا، بلاروس و کرهٔ شمالی دیگر جایگاهی ندارند. آمریکا دیگر به نفت خاورمیانه نیازی ندارد بلکه ازدرآمد نفت کشورهای این منطقه می‌تواند برای سرمایه گذاری در آی و هوش مصنوعی و در نهایت فروش اسلحه استفاده کند.

چین با اتکا به آفریقا و مسلط شدن بر بازارهای مصرفی جهان به برتری مالی و فناوری خواهد رسید. روسیه خیلی این دو سوال را از خود نمی پرسد ولی با منابع نفت و گازی که دارد و با پتانسیل قدرت نظامی در حرم جغرافیایی خود سیاست ورزی خواهد کرد.

هند، برزیل، کره جنوبی و ژاپن در رکن دوم جهانی اما در چارچوب نظم موجود قرار خواهند گرفت.

یک بار دیگر دورهٔ اول امپریالیستی نظام سرمایه داری (۱۸۰۰–۱۹۵۰) برای دستیابی به منابع طبیعی در حال تکرار است. اما این بار بازیگران غیرغربی نیز حضور دارند و رقابت برای برتری در نیمهٔ دوم قرن ۲۱ فقط در کرهٔ زمین نخواهد بود.

فهر

تأمین مواد اولیه مورد نیاز از روش های مختلف ثبت سفارش

تأمین مواد اولیه مورد نیاز از روش های مختلف ثبت سفارش معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: برای تأمین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای صنعتی کشور، ثبت سفارش به روش‌های مختلف انجام می‌شود. به گزارش وزارت صنعت، «مهدی صادقی نیارکی» افزود: روند تأمین مواد اولیه مورد نیاز واحدهای صنعتی، از محل تولیدات مواد اولیه داخلی و از طریق واردات به صورت ویژه و توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت دنبال می‌شود. وی اضافه کرد: در همین راستا وزارت صنعت، چند مصوبه ویژه را به ستاد اقتصادی دولت پیشنهاد داده و شاهد حمایت این ستاد و رئیس جمهوری در این زمینه بوده‌ایم.

صادقی نیارکی گفت: همچنین با توجه به اعلام حمایت ستاد اقتصادی دولت و همراهی بانک مرکزی روند ترخیص کالاهای موجود در گمرک نیز سرعت گرفته است.

وی تصریح کرد: در شرایط موجود تداوم فعالیت و روند تولید واحد صنعتی در کشور دارای اهمیت فراوانی است و به طور قطع مصوبه ستاد اقتصادی دولت به تسهیل روند تأمین مواد اولیه مورد نیاز صنعت کمک شایان توجهی خواهد داشت.

طی ماه های گذشته اخباری مبنی بر رسوب کالاهای اساسی در گمرکات کشور منتشر که با پیگیری های دولت و تفویض برخی اختیارات به گمرک از ۱۲ آبان ماه ترخیص کالا سرعت بیشتری پیدا کرد به طوری که طی روز نخست یک میلیون تن از اقلام اساسی و ضروری مرتبط با تولید به کشور وارد شد. براساس آخرین آمار در هفت ماه ابتدایی امسال ۲۵قلم کالای اساسی به میزان ۱۳ میلیون و ۶۸۱ هزار و ۸۰۸ تن به ارزش ۶ میلیارد ۵۷۶ میلیون و ۹۹۵ هزار و ۱۵۶ دلار به کشور وارد شده که نشان از ترخیص یک میلیون و ۹۵۴ هزار و ۵۴۴ تن در سه ماه از ابتدای سال دارد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی سراسری صبح ایران ایده روز شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۰۸ شماره : ۹۶۱

تمرکز ۵۰ درصدی جهاد کشاورزی مشهد بر حفظ کاربری اراضی
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد گفت: بیش از ۵۰ درصد فعالیت‌های جهاد کشاورزی مشهد در حوزه حفظ کاربری اراضی و فعالیت‌های این حوزه متمرکز شده است.

امید طهماسبی‌زاده با بیان اینکه خاک منبعی تجدیدناپذیر است، اظهار کرد: تامین امنیت غذایی و آینده پایدار مردم در گرو حفظ خاک است. خاک به عنوان مهم‌ترین رکن و بستری تولید محصولات کشاورزی نیازمند توجه بیشتر در برابر عوامل تهدیدکننده زیست‌محیطی است.

وی افزود: خاک به عنوان عنصری مرکزی در منابع سرزمینی، توسعه کشاورزی و پایداری بوم‌شناختی، بنیان و اساس تولید غذای انسان، خوراک دام، سوخت، فیبر و بسیاری دیگر از خدمات اکوسیستمی حیاتی است، بنابراین ضرورت دارد تا نقش و ارزش خاک را به خاطر ظرفیت تولیدی و همچنین نقش آفرینی آن در تامین امنیت غذایی و حفظ خدمات کلیدی اکوسیستمی مورد توجه قرار دهیم. طهماسبی‌زاده با اشاره به اینکه جلوگیری از فرسایش خاک یکی از عوامل حفظ این عنصر برای آیندگان است، تصریح کرد: فرسایش به عنوان یکی از اشکال تخریب خاک، بزرگ‌ترین تهدید موجود برای کارکردهای خاک در بسیاری از مناطق جهان محسوب می‌شود. به طور کلی، تخریب خاک نتیجه شیوه‌های ناپایدار بهره‌برداری و مدیریت اراضی و همچنین رخدادهای شدید اقلیمی است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد بیان کرد: خاک به عنوان یکی از پیچیده‌ترین اکوسیستم‌های موجود در طبیعت و یکی از متنوع‌ترین سکونت‌گاه‌های روی کره زمین بوده و در برگیرنده ترکیبی از ارگانیسم‌های مختلفی است که با یکدیگر تعامل داشته و در چرخه‌های جهانی که ضامن تداوم حیات روی کره زمین هستند، نقش آفرینی می‌کنند.

وی خاطر نشان کرد: بیش از ۵۰ درصد فعالیت‌های جهاد کشاورزی مشهد در حوزه حفظ کاربری اراضی و فعالیت‌های این حوزه متمرکز شده است. در سال ۱۳۸۵ با اصلاحات انجام شده در قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها، برخورد با تخلفات در این حوزه شدت گرفت و علاوه بر جزای نقدی، قلع و قمع مستحذات اضافه و در دومین مرتبه برای ارتکاب این تخلف مجازات زندان هم در نظر گرفته شد. علاوه بر این در تبصره ۲ ماده ۱۰ این قانون پیش‌بینی شد که ماموران جهاد کشاورزی می‌توانند بدون حکم قضایی اقدام به قلع و قمع کنند.

طهماسبی‌زاده با اشاره به امکانات و تجهیزات محدود این اداره برای مقابله با تخلفات در این حوزه گفت: راه‌اندازی و فعالیت شورای حفظ حقوق بیت‌المال و کمیته صیانت از حریم مشهد موجب تعامل و همکاری خوبی میان دستگاه‌های مختلف شد که مشکل کمبود نیروی جهاد کشاورزی مشهد را مرتفع کرد. برخی تغییر کاربری‌ها جرم مرکب تلقی می‌شوند، به این معنا که در قالب آن تخلفات دیگری از جمله حفر چاه غیر مجاز، عدم رعایت استحکام بنا، ساخت و ساز در حاشیه رودخانه و مسیر سیلاب هم انجام می‌شود که توزیع عادلانه آب را نیز دچار اختلال و مشکل می‌کند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد بیان کرد: در حوزه جذب و استخدام نیرو دچار مشکلاتی هستیم اما این وضعیت به هیچ وجه مانع شناسایی به موقع و برخورد با تخلفات تغییر کاربری غیر مجاز اراضی کشاورزی در این شهرستان نشده است. دولت تدبیر و امید در حفظ اراضی کشاورزی توانمندی و عملکرد بالایی از خود نشان داد. برخورد با تخلفات حوزه تغییر کاربری غیر مجاز اراضی کشاورزی تا قبل از سال ۱۳۹۵ چندان چشمگیر نبود اما این موضوع از سال ۹۵ به بعد روند رو به رشدی را آغاز کرد.

وی اضافه کرد: در ۶ ماه دوم سال گذشته برابر با کل عملکرد سال‌های ۹۵، ۹۶ و ۹۷ در حوزه برخورد با این تخلف عمل شده و برخورد با تغییر غیر مجاز کاربری اراضی معادل ۵۰۰ درصد افزایش یافته است. طی نیمه دوم سال گذشته ۱۱۶۱ مورد قلم‌بندی، باغ‌ویلا و بی‌کنی برای احداث ساختمان به صورت غیر مجاز در اراضی کشاورزی مشهد قلع و قمع شده که هنوز هم این میزان بخشی جزئی از تغییر کاربری‌های غیر مجاز موجود است. بر اساس گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی شهرستان مشهد، طهماسبی‌زاده با بیان اینکه تغییر کاربری غیر مجاز اراضی کشاورزی توام و همراه با آسیب‌های منفی بسیار فراوانی است، عنوان کرد: در این حالت بستر تولید غذا که منجر به امنیت غذایی است، از بین می‌رود و از ظرفیت اشتغال این اراضی و جلوگیری از مهاجرت کالسته می‌شود. استفاده نامناسب از منابع آبی و از بین رفتن زمین‌هایی که می‌توانستند در زمینه تولید استفاده شوند، حفر چاه‌های غیر مجاز، استفاده از پمپ برای برداشت آب رودخانه‌ها به باغات شخصی و عوارض زیست‌محیطی ناشی از آن از دیگر تبعات تغییر کاربری غیر مجاز است.

کشت دانه‌های روغنی یک نیاز ملی است

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جوبن با اشاره به اهمیت کشت دانه‌های روغنی، به عنوان یک نیاز ملی، از کشت دانه روغنی کاملینا برای نخستین بار در استان و در شهرستان جوبن خبر داد.

علی اکبر قارزی عنوان کرد: با توجه به محدودیت‌ها و معذورت‌هایی که در واردات روغن وجود دارد، در حال حاضر کشت دانه‌های روغنی یک نیاز ملی است و به همین منظور برای اولین بار در استان، دانه روغنی کاملینا در سطح ۱۸ هکتار در جوبن کشت شده است. وی اظهار کرد: این گیاه کم‌آب‌طلب بوده، نسبت به سرما و خشکی مقاوم است و به طور کلی با آب و هوای منطقه سازگار است. علاوه بر این گیاه کاملینا هزینه تولید پایینی دارد و به همین دلیل کشت آن برای کشاورزان مقرون به صرفه است.

قارزی ادامه داد: کشت گیاه کاملینا در جوبن مهر و آبان انجام شد که میزان مصرف در ۶ تن ۷ کیلوگرم در هکتار بود و این دانه‌های روغنی در بهار برداشت خواهد شد؛ متوسط عملکرد این گیاه نیز ۲ تن در هکتار پیش‌بینی شده است. وی با اشاره به اهمیت کشتند دانه‌های روغنی، دانه روغنی کلزا را از دیگر دانه‌های روغنی ارزشمند دانست که در حال حاضر در شهرستان جوبن کشت می‌شود و سطح زیر کشت آن حدود ۷۵۰ هکتار است. همچنین کتند یکی دیگر از دانه‌های روغنی است که در شهرستان جوبن کشت می‌شود و سطح زیر کشت آن ۲۱ هکتار است. مدیر جهاد کشاورزی جوبن در پایان یادآور شد: در سال زراعی گذشته محصول کشاورزی از جمله گندم، جو و کلزا عملکرد خوبی داشته اما در حال حاضر نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۶۰ درصد کاهش میزان بارندگی را داریم که امیدواریم در ماه‌های آینده این کمبود جبران شود.

وضعیت تولیدات برزی در خراسان رضوی بهبود یافته است

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: از ابتدای ماه جاری یک میلیون و ۲۷۰ هزار قطعه جوجه‌ریزی داشتیم.

مجید جعفری در نشست هماهنگی برنامه‌های در دست اجرا و پیش‌بینی اقدامات ضروری در حوزه تأمین، توزیع و نظارت محصولات و نهاده‌های دام و طیور معاونت بهبود تولیدات دامی اظهار کرد: امیدواریم نوسانات تولید مرغ به زودی و با به ثمر رسیدن این جوجه‌ها بهبود یابد.

وی بیان کرد: مرغ آرین می‌تواند جایگزین مناسبی برای نژادهای خارجی باشد که اجداد آن‌ها به سختی تأمین می‌شود.جعفری افزود: تمام مرغداری‌ها که از جوجه‌های نژاد آرین استفاده کردند، ۱۰۰ درصد نهاده‌های تخصیص یافته خود را دریافت نمودند و بخشودگی‌هایی نیز به آن‌ها تعلق گرفته است. تمام زنجیره‌های استان را موظف کردیم که از نژاد مرغ آرین استفاده کنند.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: کشتار دام مولد بدون دلیل ممنوع است. وی خاطر‌نشان کرد: میانگین درصد نهاده‌ها در استان ۵۱ درصد بوده که از این رقم ۶۱ درصد سویا، ۴۷ درصد ذرت و ۴۶ درصد جو را شامل می‌شود.

اختصاص ۱۵۰ میلیارد تومان تسهیلات کشاورز کارت در آذربایجان شرقی

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی اعلام کرد: ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات کشاورز کارت به گندمکاران استان اختصاص یافت.

فیروز باقرزاده اظهار کرد: همه گندمکاران آذربایجان شرقی برای اخذ کشاورز کارت بابت خرید کود شیمیایی از کارگزاری های شهرستان با معرفی مدیریت های جهادکشاورزی در شعبات بانک کشاورزی در شهرستان‌ها مراجعه و با تشکیل پرونده نسبت به اخذ تسهیلات بانکی سرمایه در گردش کشت پاییزه در قالب کشاورز کارت اقدام کنند. وی افزود: بین ۲ تا ۲۰ میلیون تومان تسهیلات با سود ۱۲ درصد در قالب کشاورز کارت در اختیار هسر یک از گندمکاران قرار می‌گیرد تا بتوانند نسبت به خرید کود از مراکز که توسط مدیریت جهادکشاورزی شهرستان‌ها اطلاع رسانی می‌شود، اقدام

کنند
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی گفت: ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات کشاورز کارت به کشاورزان در تامین نهاده‌ها، طرح «کشاورز کارت» را با همکاری بانک کشاورزی اجرا می‌کند.

باقرزاده با بیان اینکه کشاورزان پس از فروش محصول خود با بانک عامل تسویه خواهند کرد، اظهار کرد: همه شعب بانک کشاورزی در صدور و تحویل کشاورز کارت آماده همکاری با کشاورزان معرفی شده هستند

وی همچنین در خصوص دغدغه کشاورزان درباره بدهی به بانک کشاورزی گفت: با توجه به برنامه‌ریزی صورت گرفته، بدهی کشاورزان به بانک در زمان اعطای تسهیلات در قالب کشاورز کارت محاسبه نشده و این کارت تنها برای خرید کود، مورد استفاده قرار می‌گیرد.

تقاضای مردم برای خرید مرغ ۷۰ درصد کاهش یافت

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از کاهش ۷۰ درصدی تقاضا برای خرید مرغ خبر داد و گفت: کسانی هم که همچنان تقاضای خرید دارند به دنبال مرغ دولتی هستند و همین منجر به ایجاد صف‌های طولانی شده است. مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه پرنده و ماهی درباره صف‌های طولانی ایجاد شده برای خرید مرغ در مراکز عرضه مرغ دولتی، گفت: تقاضای مردم برای خرید مرغ ۷۰ درصد کاهش یافته است و گسالی هم که همچنان تقاضای خرید دارند به دنبال مرغ دولتی هستند و همین منجر به ایجاد صف‌های طولانی شده است.

یوسف خانی درباره اینکه چرا عرضه مرغ گرم به صنوف انجام نمی‌شود و محدود به میادین شده است؟، گفت: دلیل این مساله را نمی‌دانم. مسئولان به ما اعلام کرده‌اند که از روز شنبه آینده مرغ گرم در اختیار صنوف نیز قرار

معاون فنی و اجرایی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: اکنون مسالانه ۱۸۴ هزار تن تولید بذر انواع محصولات کشاورزی توسط تعاونی‌های کشاورزی تأمین می‌شود که تا سال ۱۴۰۴ به ۲۵۰ هزار تن افزایش می‌یابد.

«خسرو شهبازی» افزود: در بخش تأمین کود، ۴۲۶ هزارتن کود اوره معادل ۱۸ درصد کود کشور توسط تشکل ها و تعاونی های تولید می‌شود و در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.

معاون فنی و اجرایی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با اشاره به خدمات رسانی تعاونی ها و تشکل های بخش کشاورزی به کشاورزان و بهره برداران و روستاییان اظهارداشت: با تشکیل سازمان مرکزی تعاون روستایی از ابتدای فعالیت قرار شد علاوه بر ایجاد خدمات دهی به روستاییان، فروشگاه هایی برای دسترسی روستاییان و مناطق دورافتاده در تهیه نهاده ها همچون بذر، کود و سموم ایجاد شود که همه اینها محقق شد.

تولید سالانه ۱۸۴ هزار تن بذر محصولات کشاورزی توسط تعاونی‌ها



قابل برداشت است.

تأمین یک سوم بذر کشور توسط تعاونی‌ها

معاون فنی و اجرایی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اقدام دیگر تعاونی‌ها را تأمین و تدارک بذور دانست و گفت: حدود ۹۰ سایت فراوری بذور در ۲۸ استان کشور فعال است که یک سوم بذر غلات کشور(حدود ۱۴۰ هزارتن گندم و ۲۰ هزار تن جو) از این محل تأمین می‌شود.شهبازی اضافه کرد: همچنین ۹۰ درصد بذر کلزا ارقام بهاره، ۳۰ درصد بذر سویا و ۱۰۰ درصد بذر رقم ناشکوفقا توسط تعاونی های کشور تولید و تأمین می‌شود که بذر ناشکوفقا در حدود ۲۰۰ هزارتن در کشت و صنعت شهید رجایی خوزستان تولید می‌شود که با کمباین

گفت: بیش از ۱۰۰۰ تن بذر را تدارک می‌بینیم که ۶۰۰ تن در داخل کشور و ۴۰۰ تن هم از محل واردات تأمین می‌شود.
به گفته وی، سالانه ما با توجه به شبکه های متعدد و انبارها و زیرساخت های ایجاد شده در نقاط مختلف، ۳۰۰ هزارتن بذر انواع محصولات کشاورزی را توزیع می‌کنیم. معاون فنی و اجرایی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ادامه داد: در بخش مکانیزاسیون ۵۰ واحد داریم که ۲.۲ میلیون هکتار از اراضی کشور را تحت پوشش شبکه ها و تعاونی‌ها است.شهبازی درباره بحث نظام های بهره برداری تصریح کرد: هدف از ایجاد نظام های بهره برداری مناسب در بخش کشاورزی حل مشکلات این بخش برای کشاورزان خرد و کوچک است که نمی‌توان روی آنها برآمه

کمبود بذر گندم در خراسان رضوی

مگر قرار نبوده در حوزه تولید گندم خودکفا باشیم؟وی با اظهار اینکه بذر گندم گواهی شده جهاد کشاورزی و کود شیمیایی پیدا نمی‌شود، گفت: من کشاورز استرس گرانی شخم و آماده سازی زمین با تراکتور را داشته باشم یا در در دنبال کود و بذر برای کاشت محصول باشم؟حسین‌الله حسینی‌آبادی، رئیس شرکت تعاونی روستایی قوچان در گفتگو با مهر با اظهار اینکه به دلیل سرما بخشی از تولیدات بذر گندم را در سال جاری از دست دادیم، گفت: در سال گذشته ۸۰۰ تن تولید بذر گندم داشتیم ولی در سال جاری تنها ۴۵۰ تن تولید شده است.

بذری برای فروش نداریم!

وی با بیان اینکه تاکنون با مشارکت کشاورزان و خرید بذر از استان‌های دیگر، ۶۰۰ تن بین کشاورزان توزیع شده است، افزود: بذری برای فروش نداریم مگر اینکه کشاورزانی که احتمالاً بذری در انبار دارند، مشارکت کنند.

حسن آبادی اضافه کرد: بالا رفتن قیمت خرید تضمینی از طرف دولت، وضعیت جوی مناسب برای کاشت گندم و افزایش تقاضا برای کاشت یکی از عوامل کمبود بذر در استان است.علی اصغر امانیان، مدیر جهاد کشاورزی سبزوار نیز با اظهار اینکه ۲۷۰ تن بذر گواهی شده غلات در این شهرستان توزیع شده است، گفت: از این مقدار ۱۵ تن بذر گندم و ۱۲۱ تن بذر گواهی شده جو بوده است‌وی با بیان اینکه سهمیه اختصاصی برای کاشت گندم در سبزوار ۶ هزار هکتار است، افزود: تاکنون چهار هزار هکتار آن کشت شده و سطح سبز کنونی دو هزار و ۵۰۰ هکتار است.

مدیر جهاد کشاورزی سبزوار بیان کرد: از ابتدای فصل کشت، مقدار ۱۵۰ تن بذر گواهی شده گندم و همچنین ۱۲۱ تن بذر گواهی شده جو بین کشاورزان شهرستان توزیع شده است.غلامحسین ساریان، معاون بهبود تولیدات گیاهی



می‌گیرد که باید دید این وعده تحقق می‌یابد یا خیر؟وی قیمت فروش مرغ گرم دولتی را ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان و منجمد را ۱۵ هزارتومان اعلام کرد و گفت: فاصله قیمت دولتی با بازار چشمگیر است به طوری که الان در بازار قیمت توزیع مرغ گرم ۳۰ هزار و ۷۰۰ تومان و قیمت عرضه آن به مصرف‌کننده ۳۲ هزار و ۷۰۰ تومان است.یوسف خانی درباره اینکه آیا افزایش قیمت مرغ منجر به کاهش تقاضا از سوی مردم شده است؟، افزود: خرید مرغ توسط مردم به شدت کاهش یافته است.وی با بیان اینکه حدوداً ۷۰ درصد با کاهش تقاضا در این حوزه مواجه هستیم، افزود: درباره مرغ با نرخ آزاد این کاهش تقاضا تا ۱۰۰ درصد اتفاق افتاده و مردم به دنبال خرید مرغ دولتی گرم و منجمد هستند که همین مساله منجر به ایجاد صف‌های طولیل در مراکز عرضه شده است.

ریزی کلاتی داشت.

۱۴۴۰ تعاونی تولید فعال

معاون فنی و اجرایی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران اضافه کرد: پس از این مرحله، برنامه استقرار و توانمندسازی تعاونی های تولید را در دستور کار قرار دادیم به طوری که یک هزارو ۴۴۰ تعاونی تولید در سراسر کشور باهدف افزایش تولید و یکپارچه سازی اراضی و بهره برداری مناسب از منابع آب و خاک تشکیل شد.

وی ادامه داد: در این طرح، شبکه های زیر زمینی آبیاری و تسطیح اراضی ایجاد شد و از سوی دیگر آموزش هایی در قالب ترویج جهاد کشاورزی به تولیدکنندگان و تشکل‌ها رایه دادیم.

وجود ۷۳ شرکت سهامی زراعی

وی ادامه داد: اکنون ۷۳ شرکت سهامی زراعی در سطح ۷۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی کشور داریم که توسط سازمان مرکزی تعاون روستایی فرایند سیاست گذاری، هدایت و حمایت را داریم.

معاون فنی و اجرایی سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با بیان اینکه بخشی از سهام این شرکت‌ها مربوط به دولت و بخشی مربوط به افراد است، افزود: بخش سودی که مربوط به دولت می‌شود در راستای ارتقای نظام شرکت های سهامی زراعی بکار گرفته می‌شود و دولت از آن سود، بهره ای نمی‌برد.شهبازی اظهارداشت: همچنین برای توسعه شرکت های کشت و صنعت آیین نامه و دستور العمل هایی تدوین شده که به زودی در دولت مصوب و بکار گرفته می‌شود.

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای علی رضا مشتاقی برابر درخواست وارده به شماره ۲۶۸۵۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۱ با تقدیم دوبرگ استشهداد به مصدق به شماره ۹۷۲۷۶۲ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۱داتراسنادرسمی شماره ۱۸۰ کرمانشاه مدعی است مقدارشش دانگ پلاک ۳۵۶۴ از ۱۳۸ اصلی بخش یک حومه درصفحه ۳۴۷۹دفتر ۱/۲۰۷په شماره ثبت ۴۱۷۰۹ به نام مهدی مرادی ثبت سپس طی سند قطعی۱۴۱۲۹ مورخ۱۳۸۴/۰۴/۱۳ دفتر ۳۸ به نام علیرضا مشتاقی منتقل وسند بشماره ۷۶۲۶۸۶بعلت سهل انگاری مفقود گردیده لذا طبق ماده ۱۲ آیین نامه قانون ثبت دریک نوبت آگهی می شود تا چنانچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت درنزدآنان می باشد از تاریخ انتشاراین آگهی به مدت ۱۰ روزمراتب را به این اداره اعلام دارند درغیراینصورت نسبت به صدورسند مالکیت طبق مقررات اقدام وسند مالکیت اولیه ازدرجه اعتبارساقط وابطال خواهد شد.

۱۹۰۸/م ام ۱۲/

محمد عباسی – مدیر واحد ثبتی حوزه ملک ناحیه یک کرمانشاه

افتتاح پروژه‌های وزارت نفت؛ آئینه تمام‌نمای اقتصاد مقاوم ایران

بهره‌برداری از پروژه‌های ملی وزارت نفت تحت شدیدترین محدودیت‌های اقتصادی بین‌المللی کشور در روز جاری، نمود قدرت و تاب‌آوری ملت ایران و کنایه‌ای معنی‌دار به چند سال تحریم ظالمانه دشمنان است.
حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در سی و چهارمین بوش ملی تدبیر و امید، طرح‌های ملی وزارت نفت را در استان‌های چهارمحال و بختیاری، خوزستان و بوشهر از طریق ویدئوکنفرانس افتتاح کرد.

پتروشیمی اوره و آمونیاک لردگان، واحد فرآورش ۵۰ هزار بشکندای نفت خام غرب کارون و مخازن متمرکز ذخیره‌سازی میعانات گازی پارس جنوبی-، پروژه‌ها و طرح‌های ملی وزارت نفت است که بهره‌برداری از آنها امروز آغاز شد.

برای افتتاح این طرح‌ها ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته است.

رییس‌جمهوری در آیین بهره‌برداری از این طرح‌ها اظهار داشت: در شرایطی که دشمنان می‌خواستند ما را تحریم و ایران را منزوی و با تصور خام‌خود ما را نسبیت به آینده کشور ماوس کنند، در یک هفته شاهد افتتاح سه طرح هستیم که ارزش آن ۳۰ هزار میلیارد تومان است.
وی ادامه داد: اقتصاد ایران نشان داد که یک اقتصاد بزرگ و مقاوم است، فکر نمی‌کنم در منطقه هیچ کشوری چنین قدرتی داشته باشد که بتواند در سه سال جنگ مداوم رویارو بایستد و پیروز شود که این عظمت، قدرت و تاب‌آوری ملت ایران در سایه خوداتکایی مردم و درون‌زایی است، البته ژئوپلتیک ایران یکی از نکات اساسی است.

● هدف‌گذاری ۲۵ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۰
در این مراسم، «بیژن نامدار زنگنه» وزیر نفت، گفت: با تکمیل طرح‌های باقی‌مانده «جهش تولید» صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۰، مجموع ظرفیت این بخش با رشد ۸۰ درصدی نسبت به سال ۹۲، به ۱۰۰ میلیون تن در سال به ارزش ۲۵ میلیارد دلار خواهد رسید.

وی افزود: در هفت سال گذشته تولیدات صنعت پتروشیمی افزایش چشمگیری داشته و امروز، هدف اصلی وزارت نفت در بخش پتروشیمی، گذر از خام‌فروشی، تکمیل زنجیره ارزش و رفع نیازهای داخل است.
زنگنه گفت: جهش سوم در این صنعت نیز در جریان است که طی آن تولید ۱۳۳ میلیون تنی به ارزش تولیدات نهایی ۳۷ میلیارد دلاری در سال ۱۴۰۴ برنامه‌ریزی شده و بیشتر طرح‌های آن در حال اجرا است.
وزیر نفت با اشاره به ارزش سرمایه‌گذاری بیش از یک میلیارد داری سه‌سه طرح

یک کشتی بزرگ در حال بارگیری نفت از یک نفتکش در بندر اصفهان، ایران.

یک کشتی بزرگ در حال بارگیری نفت از یک نفتکش در بندر اصفهان، ایران.

امروز، ادامه داد: امسال و در اجرای طرح‌های جهش دوم تولید، ۱۹ طرح پتروشیمی با سرمایه‌گذاری ۱۱.۴ میلیارد دلاری و تولید ۲۵ میلیون تنی به بهره‌برداری می‌رسد، وی، به دیدار اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی با رهبر معظم انقلاب اشاره کرد و خاطر‌نشان کرد: معظم‌له در این دیدار بر اجرای راهکارهای عملیاتی مشخص برای تحقق جهش تولید از جمله افزایش تولیدات صنعت نفت با تکیه بر دانش‌بنیان کردن این صنایع تاکید داشتند.

این سه طرح نفتی و پتروشیمی در حالی امروز افتتاح شد که ایران در سه سال گذشته

با شدیدترین تحریم‌های نفتی مواجه بوده است، اما این جنگ اقتصادی علیه ملت ایران نتوانست توسعه نفت را در کشورمان متوقف کند.

● پتروشیمی اوره آمونیاک لردگان

شرکت پتروشیمی اوره آمونیاک لردگان که دوران بهره‌برداری آزمایشی خود را با موفقیت پشت سر گذاشته، بر اساس پیش‌بینی‌ها سالیانه ۲۴۰ میلیون دلار درآمد برای کشور به همراه خواهد داشت.

این مجتمع که با ظرفیت یک میلیون و ۷۵۰ هزار تن ساخته شده، سالیانه یک میلیون و ۷۵ هزار تن اوره و ۸۰ هزار تن آمونیاک تولید می‌کند و با سرمایه‌گذاری ارزی ۷۵۴ میلیون یورو و یک‌هزار و ۱۲۳ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده است.
طرحی که وزیر نفت در خصوص آن گفت: یکی از ویژگی‌های این طرح، اجرای آن در منطقه کمتر توسعه‌یافته لردگان است که با هدف محرومیت‌زدایی توسط شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس انجام شده است و سه



هزار تن تولید روزانه و یک میلیون تن تولید سالیانه به دنبال خواهد داشت.
در این مراسم، استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: پتروشیمی لردگان در اوج جنگ اقتصادی نه تنها به مرحله بهره‌برداری رسید بلکه ۸۰ درصد تولیدات آن صادر می‌شود و ارزآوری خوبی برای کشور به دنبال خواهد داشت.

«قبال عباسی» افزود: مجتمع پتروشیمی لردگان نشان داد که با وجود تحریم‌های سخت و تنگناهایی نظیر شیوع ویروس کرونا، با تکیه بر توان داخلی و اعتماد به نیروهای بومی می‌توان کارهای بزرگ و ارزشمندی انجام داد.

وی ادامه‌داد: مشکلاتی نظیر محدودیت در تبادلات بانکی، گمرگی، شیوع کرونا و محرومیت از حضور متخصصان خارجی سبب نشد تا ما به راه خود ادامه ندهیم و امروز نتیجه این تلاش‌ها بهره‌برداری از ششمین مجتمع پتروشیمی کشور است.
عباسی تصریح کرد: اگر چه عملیات اجرایی طرح پتروشیمی لردگان از سال ۸۷ آغاز شد، اما عمده اقدامات اساسی این طرح طی سه سال اخیر انجام شده است و بیش از ۸۰ درصد نیروهای بومی منطقه در این طرح مشغول به کار شده‌اند.

به گفته وی، اشتغال‌زایی مستقیم برای نیروی کار بومی، ایجاد صنایع پایین‌دستی، رونق حمل و نقل، تقویت شرکت‌های بابرری، توسعه صادرات و ایجاد اشتغال غیرمستقیم، از دیگر دستاوردهای پتروشیمی لردگان در این استان به شمار می‌رود.

وی خاطر‌نشان کرد: در طول اجرای طرح پتروشیمی لردگان در حدود یک‌هزار نفر از نیروهای بومی منطقه مشغول به کار شدند

یک کشتی بزرگ در حال بارگیری نفت از یک نفتکش در بندر اصفهان، ایران.

«تورج دهقانی» مدیرعامل شرکت توسعه مهندسی نفت نیز در این مراسم با بیان اینکه واحد پیش‌ساخته فرآورش نفت در غرب کارون قابلیت توسعه تا ۸۰ هزار بشکه را در روز دارد، افزود: این واحد با سرمایه‌گذاری حدود ۵۰ میلیون دلاری در ضلع جنوبی میدان آزادگان جنوبی راه اندازی و از امروز در مدار عملیات قرار گرفته است.

وی بیان‌داشت: این طرح در مدت یک سال آماده بهره‌برداری شده، در حالی که ساخت آن به روال معمول پنج سال به طول می‌انجامد و در زمان حاضر نفت استحصال شده از ۳۵ حلقه چاه مستقر در این میدان مشترک را فرآورش کرده و به‌تدریج به ظرفیت آن افزوده می‌شود.

میدان مشترک نفتی آزادگان جنوبی در مجاورت مرز ایران و عراق در ۸۰ کیلومتری جنوب غربی اهواز قرار دارد.

● تاسیسات ذخیره‌سازی و ایستگاه‌های اندازه‌گیری میعانات گازی پارس جنوبی

پروژه ساخت تاسیسات ذخیره‌سازی و ایستگاه‌های اندازه‌گیری میعانات گازی پارس جنوبی در عسلویه پنج امروز افتتاح شد. این مخازن، با ظرفیت اسمی ۶۴۰ هزار مترمکعب (معادل چهار میلیون بشکه) با سرمایه‌ای افزون بر ۲۹.۲ میلیون یورو

۲ و هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به منظور ذخیره‌سازی میعانات گازی پالایشگاه‌های

منطقه پارس یک و نیز تامین خوراک پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس ساخته شده است.
مدیرعامل شرکت نفت گاز پارس در این آئین اظهار داشت: این پروژه با هدف ذخیره‌سازی موقت میعانات گازی پالایشگاه‌های ۱۳ گانه پارس جنوبی برای توزیع مناسب بین مبادی مصرف پایین‌دستی تعریف شده است.«محمد مشکین‌فام» افزود: در این پروژه، علاوه بر افزایش انعطاف‌پذیری و پایداری عملیات تولید گاز از میدان مشترک پارس جنوبی، تامین مستمتر و پایدار خوراک تاسیسات پایین‌دست از جمله پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس به میزان ۳۶۰ هزار بشکه در روز از طریق این مخازن انجام می‌شود.

وی ادامه‌داد: بهره‌برداری از این مخازن موجب کاهش خام‌فروشی میعانات گازی پارس جنوبی و ایجاد ارزش افزوده این محصول می‌شود و در پالایشگاه‌های پایین

دستی به‌طور عمده به محصولات فرآورشی با قیمت نظیر بنزین یورو ۴و با اپتان بالاتر تبدیل می‌شود که نقش مهمی در خودکفایی تولید بنزین کشور، قطع واردات و امکان صادرات دارد.

جامعه از واقعیت‌های اقلیمی کشور آگاه شود



خدمات آن از جمله راهکارهایی است که باید در حوزه آب به آن توجه شود.

● اسراف در مصرف آب آسیب‌شناسی شود

رییس دانشگاه شیراز در این نشست، ضمن اشاره به سابقه فعالیت‌های این دانشگاه در سطح ملی و بین‌المللی، ابراز داشت: مسأله آب یکی از ایرچالش‌های کشور ایران است و در حال حاضر، با بحران آب‌می مواجه هستیم، اما شاهدیم که جامعه با توجه به سبک زندگی خاصی که دارد، یکی از اسراف‌کنندگان در مصرف آب است و این یکی از مسائل مهم در جامعه ماست که باید آسیب‌شناسی شود.
وی پیشنهاد داد که در کنار برگزاری کنگره‌های ازاین دست، کنگره‌هایی با محور آسیب‌شناسی مصرف آب در ابعاد مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و فنی نیز برنامه‌ریزی شود تا برای مسأله آب در کشور به تدریج راه‌حل‌هایی بیابیم.

● تلاش برای جلوگیری از آب‌های سطحی پیگیری شود

استاندار فارس نیز در این کنگره با اشاره به آب‌های سطحی و زیرزمینی استان که حجمی قابل توجهی دارند،

به تمامی دانشگاه‌های دولتی، آزاد و غیرانتفاعی کشور، مراکز پژوهشی کشور، وزار‌تخانه‌های نیرو، راه و شهرسازی، سازمان محیط‌زیست، ادارات کل آب‌های استان‌های کشور، ادارات کل آب‌های بزرگ کشور، سازمان‌های آب منطقه‌ای استان‌های کشور، مشاوران، پیمانکاران و… ارسال شد.

وی افزود: در مدت‌زمان تعیین شده، پژوهشگران ۴۵۰ مقاله به دبیرخانه کنگره ارسال کردند که پس از داوری، ۱۵۰ مقاله از میان آن‌ها، برای ارائه به‌صورت شفاهی در هشت جلسه موزای، طی ۲ روز در کنگره گزینش شد و ۲۵۰ مقاله نیز، به‌صورت پوستر در کنگره به نمایش درآمد.

عضو هیأت علمی دانشکده مهندسی دانشگاه شیراز گفت: در این کنگره، چهار نشست تخصصی با عنوان‌های تاب‌آوری سامانه‌های آب و فاضلاب، هوشمندسازی و نوآوری در سامانه‌های آب و فاضلاب، شبکه فاضلاب و اپیدمی‌ها، بیماری‌های نوظهور و ویروس کرونا و بازنگری شاخص و استاندارد کیفیت منابع آب ایران برگزار شد.

وی افزود: این کنگره، باید به سمتی پیش رویم که گیاهان کم‌آب‌تر و سازگارتر با این اقلیم پرورش دهیم و رسیدن به آبیاری نوین را در دستور کار قرار دهیم؛ از این‌رو سازمان‌های آب استان فارس و شرکت‌های آب و فاضلاب شیراز علاقه‌مند هستند که از نظرات مشاورین و اساتید برجسته این حوزه بهره ببرند، کمالاتکه در کمیسیون‌ها و پژوهش‌ها می‌توان از دیدگاه‌ها و نظرات اساتید استفاده کرد.

دبیر سومین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب کشور هدف از برگزاری این کنگره را تعامل هرچه بیشتر در دانشگاه و صنعت آب و فاضلاب کشور و ارائه نوآوری و خلافت در سامانه‌های آب و فاضلاب دانست.

ناصر طالب‌بیدختی با بیان اینکه محورهای ویژه این کنگره، هوشمندسازی و تاب‌آوری سامانه‌های آب و فاضلاب کشور و موضوع شبکه فاضلاب و اپیدمی‌ها (بیماری‌های نوظهور و ویروس کرونا) است، افزود: از یک سال پیش، از طریق سایت کنگره، دعوت‌نامه و پوستر سومین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب کشور،

روزنامه اقتصادی ایران ایده روز شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۰۸ شماره: ۹۶۱

● صعود نفت برای اوپک پلاس چالش برانگیز شد

در فاصله چند روز تا زمان برگزاری نشست وزیران اوپک و اوپک پلاس، افزایش اخیر قیمت‌های نفت دلیل خوبی برای تولیدکنندگانی که موافق افزایش تولید این گروه در سال آینده هستند، فراهم کرده است.

قیمت‌های نفت در روزهای اخیر تحت تاثیر خوش بینی به ساخت واکسن‌های موفق کووید ۱۹ که چشم انداز بهبود تقاضا را تقویت کرده است، صعود کرده اند. شرکت داروسازی استرازانکا دوشنبه هفته جاری اعلام کرد که واکسن کووید ۱۹ این شرکت می تواند تا ۹۰ درصد نتیجه بخش باشد. این سومین واکسنی است که نتایج موفقیت آمیزی داشته است و می تواند ارزاتر ساخته و راحتتر از قبیلانش توزیع شود. پیش از این شرکت‌های فایزر و بایو ان تک و مدرنا از ساخت واکسن‌های موفق کووید ۱۹ خبر داده بودند.

وزیران نفت اوپک و اوپک پلاس قرار است دوشنبه و سه شنبه هفته آینده (روزهای ۱۰ و ۱۱ آذر) نشست مجازی داشته باشند و انتظار می رود در جریان این دیدار درباره به تاخیر انداختن برنامه افزایش تولید با در نظر گرفتن موج جدید شیوع ویروس کرونا و محدود شدن بیشتر تقاضا برای انرژی مذاکره کنند.

قرار بود محدودیت عرضه فعلی ۷.۷ میلیون بشکه در روز اوپک پلاس از ژانویه تسهیل شده و ۵.۸ میلیون بشکه در روز برسد اما وزیران این گروه به ابهامات پیرامون سطح تقاضای جهانی برای نفت اشاره کردند که آنها را مجبور می کند افزایش برنامه ریزی شده تولید را به تاخیر بیایندازد.

این گروه با وضعیت بازار دشواری روبرو هستند. تقاضا برای نفت بسیار نوسان داشته و اشباع عرضه که در پی شیوع ویروس کرونا و سقوط تقاضا ایجاد شد، اندکی کاسته شده اما همچنان وجود دارد. افزایش تولید اوپک پلاس در ژانویه معکوس شدن روند بهبود قیمت‌ها در هفته های اخیر را تهدید می کند.

پل هورنسل، تحلیلگر بانک استاندارد چارترد در گزارشی نوشت: هر چه وزیران اوپک پلاس به دلیل بالا رفتن قیمت‌ها احساس آسودگی بیشتری کنند، دستیابی به توافق در خصوص اقدامات بیشتر برای تثبیت بازار دشوارتر می شود. این بانک

تجدید سه ماهه محدودیت عرضه فعلی اوپک پلاس را حداقل انتظار بازار از نشست آتی اوپک و متحدانش می داند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، اما بهبود چشم انداز قیمت نفت برنت در سالیهای ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به منزله چالش دیگری برای این گروه است و به معنای آن است که تولیدکنندگان خارج از این گروه می توانند ماهها از قیمت‌های بالاتر نفت سود ببرند. هر چه محدودیت عرضه اوپک پلاس طولانیتر شود، شرکت‌ها و کشورهای تولیدکننده خارج از این گروه بیشتر تقویت خواهند شد.

رویتزر روز چهارشنبه به نقل از سه منبع آگاه در اوپک پلاس نوشته بود این گروه مایل است برای حمایت از بازار در طول موج دوم شیوع کووید ۱۹ و افزایش تولید نفت لیبی، افزایش برنامه ریزی شده تولیدش را به ناخبر بیاورد و صعود قیمت هر بشکه نفت برنت تا ۴۹ دلار تصمیم این گروه در خصوص تمدید محدودیت عرضه را تغییر نداده است.

با این حال اشتیاقی برای تمدید محدودیت عرضه فراگیر نیست. طبق گزارش هفته جاری بانک گلمن ساکس، یک شبکه احتمالی تمایل امارات متحده عربی برای داشتن سهم تولید بالاتر است، زیرا می‌تواند سهم تولید بالاتری می‌خواهد و عراق درباره معافیت از کاهش تولید در سال ۲۰۲۱ صحبت کرده است.

پیش از نشست وزیران اوپک و اوپک پلاس چندین نشست فنی برگزار می شود که به دلیل همه گیری ویروس کرونا، همگی به صورت مجازی خواهند بود. کریستین مالک، مدیر تحقیقات نفت و گاز در بانک جی بی مورگان پیش بینی کرد اوپک پلاس با وجود صعود قیمت نفت، افزایش تولیدش را به مدت شش ماه به تاخیر خواهد انداخت و احتمالاً عربستان سعودی داوطلب کاهش تولید بیشتری در مارس خواهد شد. سطح ذخایر نفت به سرعتی که انتظار می رفت، کاهش پیدا کرده و قرینطینه‌ای از شرق به غرب گسترش پیدا کرده و انتظار می رود قرینطینه‌های بیشتری در آمریکا وضع شود.مالک گفت: کنار رفتن ترامپ از قدرت به اتحاد اوپک پلاس کمک خواهد کرد. اگرچه ترامپ در آوریل دخالت کرد و روسیه را به پای میز مذاکره با عربستان سعودی و توافق جدید کاهش تولید برگرداند اما بدون ترامپ، اوپک پلاس قویتر خواهد شد. ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه از کنار رفتن ترامپ و ایجاد خلا در روابط آمریکا و عربستان سعودی استفاده کرده و خود را به ریاض نزدیکتر می کند. تحلیلگران نفت، معامله گران و پالایشگاه‌ها در نظرسنجی بلومبرگ پیش بینی کردند اوپک و متحدانش افزایش برنامه ریزی شده تولید در ژانویه را به مدت سه ماه به تاخیر خواهند انداخت. سه نفر در این نظرسنجی تاخیر شش ماهه، دو نفر تاخیر سه ماهه و یک نفر تاخیر یک ماهه افزایش تولید این گروه را پیش بینی کردند.

● ورشکستگی تولیدکنندگان نفت شیل آمریکا شتاب گرفت

روند ورشکستگی در میان شرکت‌های صنعت نفت شیل آمریکا با وجود حمایت‌های دولتی که در بحبوحه شیوع ویروس کرونا و سقوط قیمت‌ها از آنها برخوردار شده اند، شتاب گرفته است.صنعت نفت آمریکا در تلاش برای احیا از بدترین شوک تقاضای تاریخ بازارهای نفت است. برخی از شرکت‌های نفتی به اندام با یکدیگر اقدام کرده اند در حالی که سایرین اعلام ورشکستگی کرده اند. صنعت نفت شیل آمریکا در دوران همه گیری ویروس کرونا مانند همه کسب و کارهای آمریکا و حمایت‌های دولتی نظیر تخفیف‌های مالیاتی، تخفیف‌ها در پرداخت حق امتیاز و بخشودگی واما تحت برنامه حمایت از پرداخت حقوق کارکنانشان دسترسی نداشته اند تا بتوانند کارمندانشان را در شرایط فعلی نگه کنند.با این حال پس از ریزش قیمت نفت در اوایل مارس به دلیل سقوط تقاضا و جنگ قیمت میان عربستان سعودی و روسیه، ورشکستگی تولیدکنندگان نفت شیل در سه ماهه دوم امسال شتاب گرفت. شرکت‌های حفاری آمریکایی در واکنش به سقوط قیمت‌ها، فورا هزینه سرمایه را تعدیل کرده و تولید بیش از دو میلیون بشکه در روز نفت را در فاصله آوریل تا ژوئن محدود کردند. هزاران شغل در این صنعت در مدت شش ماه گذشته از بین رفته و شمار زیادی از این مشاغل ممکن است برای همیشه نابود شده باشند.

صنعت نفت شیل آمریکا امسال مشکلات زیادی را متحمل شده و ممکن است مشکلات بیشتری برای این بخش در راه باشد زیرا جو بایدن، رییس جمهور منتخب وعده داده است حفاری جدید نفت و گاز در زمین‌ها و آب‌های فدرال را ممنوع خواهد کرد.

طبق تحلیل جدید گروه‌های محیط زیستی BailoutWatch، پالیلیک سیتیزن و دوستان زمین، صنعت سوخت فسیلی بین ۱۰.۴ میلیارد تا ۱۵.۲ میلیارد دلار کمک اقتصادی مستقیم دریافت کرده و بیش از ۲۶ هزار شرکت زغال سنگ، نفت و گاز مستقیما از این کمک‌ها بهره مند شده اند.بعلاوه، مزایای غیرمستقیم به اشکال خرید منابع اوراق قرضه توسط بانک مرکزی و میلیاردها اوراق قرضه صادره جدید، کمک دولت به این صنعت را به بالای ۱۱۰ میلیارد دلار رسانده است. این گروه‌ها حمایت دولت از شرکت‌های انرژی کثیف ضررده را به باد انتقاد کرده و این شرکت‌ها را که از برنامه های دولت فدرال استفاده کرده اند، تقبیح کرده اند. در این گزارش از کنگره آمریکا خواسته شده است در بسته های کمک کرونایی، مانع کمک بیشتر به صنعت سوخت فسیلی آینده شود. برخی تحلیلهای دیگر نشان داده است که شرکت‌های انرژی آمریکا از پول دولت تنها برای افزایش پرداخت به مدیران ارشد و حفظ سود سهامداران استفاده نکرده اند. طبق تحلیل هیوستون کرونیکل، از ژوبیه برنامه حمایت از پرداخت حقوق کارمندان با بیش از یک میلیارد دلار وام‌های بخشودنی برای شرکت‌ها، کمک کرده است بیش از نیمی از مشاغل میدان نفتی در تگزاس حفظ شوند. بر اساس تحلیل آمار سازمان کسب و کار کوچک در تگزاس، شرکت‌ها در تگزاس توانسته اند ۹۳ هزار و ۱۱۷ شغل با بیش از نیمی از ۱۸۲ هزار و ۵۰۰ شغلی که در این بخش وجود داشته است را حفظ کنند.

هزاران شغل از مارس در بخش‌های بالادستی و خدمات میدان نفتی آمریکا از بین رفته اند و صنعت نفت از زمان شیوع ویروس کرونا چالکتر شده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران
ایده روز
شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۰۸
شماره: ۹۶۱

بیماری کرونا مانع بالارفتن جایگاه بین‌المللی دآوری خوزستان نشده‌است

همزمان با موفقیت داوران خوزستان در دوره پیش‌نیز بین‌المللی اسماعیل اسفندیاری گفت: بیماری کرونا عملاً مانع بالا رفتن جایگاه دآوری خوزستان نشده‌است.

به گزارش روابط عمومی هیات تکواندو استان خوزستان و به نقل از رییس کمیته داوران تکواندو همزمان با موفقیت دو داور درجه یک خوزستان در دوره پیش‌نیز حضور در سمینار بین‌المللی عملاً بیماری کرونا مانع بالا رفتن جایگاه داوران خوزستان در عرصه بین‌المللی نخواهد شد. بر پایه همین گزارش این آزمون همزمان برای یائون و اقایان در دو بخش نوشتاری و تصویری برگزار و هادی مینایی و زهرا عشیری دو داور درجه یک به عنوان دو نماینده خوزستان مجوز حضور در دوره پیش‌نیز و آنلین بین‌المللی را اخذ نمودن.

اسفندیاری در اینخصوص نیز اذعان داشت‌از خصوصیات بارز این دوره آموزش قوانین و مقررات پارا تکواندو (تکواندو معلولین) در کنار قوانین استاندارد کبوروگی است، و دو نماینده خوزستان می‌بایست بصورت آنلین در روزهای ۲۲ و ۲۳ آذر ماه سال جاری برابر با دوم و سوم دسامبر سال ۲۰۲۰ از ساعت ۱۹ الی ۲۳ به وقت کشور امارات متحده عربی و با لباس رسمی تکواندو (دوپوک) و بصورت آنلین در این دوره حاضر باشند.

رییس کمیته داوران خوزستان ادامه داد داوران خوزستان پس از شرکت دراین کلاس دو روزه مجوز حضور در سمینار بین‌المللی دآوری کبوروگی را که در سال آینده میلادی توسط فدراسیون جهانی تکواندو برگزار می‌گردد را اخذ خواهند نمود. شایان ذکر است؛ با ساکن داری اسفندیاری در کمیته داوران و حمایت هیات تکواندو استان خوزستان سهم داوران بین‌المللی در بخش کبوروگی به ترتیب از ۳ داور مرد به ۸ داور و همچنین ۲ داور زن، و در بخش پووسه ۲ داور مرد و یک داور زن ارتقاء داشته باشد.

تعداد ۲۰۰ بسته نوشت افزار میان دانش آموزان کم برخوردار روستاها و عشایر توزیع شد

دهمین مرحله رزمایش کمک های مومانه در شرکت بهره برداری نفت و گاز مسججلسلیمان با اهدا و توزیع ۲۰۰ بسته نوشت افزار میان دانش آموزان کم برخوردار روستاها و عشایر مجاور کارخانه ها و تأسیسات فرآورشی این شرکت برگزار شد . مرحله ی دهم از رزمایش کمک های مومانه در شرکت بهره برداری نفت و گاز مسججلسلیمان طی ۲ روز گذشته برگزار شد و طی آن ۲۰۰ بسته نوشت افزار میان دانش آموزان کم برخوردار روستاها و عشایر حاشیه و مجاور واحد بهره برداری و نمک زدایی لب سفید در بخش شهیون دزفول و همچنین واحد بهره برداری و نمک زدایی هفت شهیدان مسججلسیمان توزیع گردید .

این بسته ها که شامل کیف -دفتر خط دار و نقاشی- بسته ملد رنگی - خط کش - تراش - مداد سیاه و مداد قرمز - خودکار و جا مدادی است به همت دفتر مدیریت و در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی این شرکت تهیه گردیده و به دانش آموزان کم برخوردار زیر پوشش این دو نهاد اهدا شد .در مرحله ی قبلی از اجرای رزمایش مومانه توسط شرکت بهره برداری نفت و گاز مسججلسلیمان تعداد ۲۸۰۰ بسته نوشت افزار به دانش آموزان کم بضاعت تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ع) و بهزیستی شهرستان های مسججلسلیمان ، لالی ، هفتکل و اندیکا اهدا گردید .

لازم به توضیح است که پیش از این و طی سالهای ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸ ، شرکت بهره برداری نفت و گاز مسججلسلیمان در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی اش تعداد ۹۲۰۰ بسته نوشت افزار را تهیه و با همکاری اداره آموزش و پرورش شهرهای مسججلسلیمان - لالی - هفتکل و اندیکا میان دانش آموزان توزیع نموده است .

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان:تهیه و تدوین گزارش بررسی روند ۷ساله حساب تولید استان گلستان و کشور طی سالهای ۱۳۹۶-۱۳۹۷

مومنی :گلستان : به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستانعبادی رئیس سازمانحساب های منطقه ای را از مهم ترین آمارهای هر منطقه دانست که کلیه فعالیت های اقتصادی را در یک دوره زمانی معین مورد اندازه گیری قرار داده و با محاسبه محصول ناخالص داخلی منطقه و اجزاء آن برحسب رشته فعالیت های اقتصادی، شاخص های مهمی را در اختیار برنامه ریزان قرار می دهد.عبادی رئیس سازمان تصریح کرد:بررسی روند هفت ساله حساب تولید استان گلستان و کشور در بین سالهای ۱۳۹۰-۱۳۹۶، با همت و تلاش کارشناسان معاونت آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گلستان تهیه و تدوین گردیده‌است.عبادی خاطر نشان کردهذف از تدوین حساب تولید،شناخت دقیق منابع درآمدی بر مبنای توانایی های بالقوه استان،دستیابی به اهداف راهبایی بودجه‌ تحقق خواهد بخشید.

جذب بیش از سه هزار و ۶۰۰ مشترک جدید گاز در شهرستان رودسر
اداره گاز شهرستان رودسر با برخورداری از یک هزار و ۲۷۰ کیلومتر شبکه و چهل هزار و سیصد انشعاب گاز، به بیش از ۷۳ هزار و ۵۰۰ مشترک گاز خدمت می رساند.

محمد رجب پناهی رئیس اداره گاز شهرستان رودسر با اشاره به خدمات گسترده ارائه شده توسط آن اداره به مردم شریف شهرستان اظهار داشت:از ابتدای سال ۹۸ تاکنون با اجرای بیش از ۸۲ کیلومتر شبکه گاز و نصب بالغ بر یک هزار انشعاب گاز، بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ متقاضی گاز بهره مند از نعمت گاز طبیعی شده اند.رئیس اداره گاز شهرستان رودسر همچنین بهینه سازی هیتر ایستگاه های شهرستان رودسر، رینگ کردن کلیه ایستگاه های شهرستان، انجام عملیات مانیتورینگ ایستگاه های تقطیل فشار با همکاری واحد اندازه گیری، حذف ۴ مورد شیر حوضچه ای باقیمانده وتبديل آنها به ساقه بلند، نصب کابینت برای مشترکین دویوندی و رنگ آمیزی خرپاها وایستگاه های صنایع را از مهم ترین اقدامات آن اداره در یک سال و نیم گذشته عنوان کرد.وی در خصوص بیمان های فعال در اداره گاز شهرستان رودسر عنوان کرد: دراین شهرستان مجموعاً ۱۲ بیمان در زمینه های گازرسانی به روستاها، نصب انشعابات، اجرای شبکه حفره خالی، تعمیرات، خدمات امداد و خودروهای امداد، گازبانی، خدمات اداری، خودروهای استیجاری، مشاور خدمات شبکه و انشعاب و اوراها هیترها مشغول به فعالیت می باشند که به صورت مستمر توسط ناظرین منتخب و همچنین بازرسی های فصولی مورد ارزیابی قرارمی گیرند.مهندس رجب پناهی درخصوص مدیریت بودجه و هزینه های آن اظهار داشت: در این زمینه گزارشی به صورت فصلی از طرف واحد مالی برای ادارات ارسال می گردد و تصمیم های مقتضی درخصوص رعایت چارچوب بودجه های ابلاغی صورت می پذیرد.رئیس اداره گاز رودسر افزود: همچنین کارشناسان این اداره جهت پاسخگویی به درخواست ها و نیازهای مشترکین و متقاضیان نصب انشعاب و اجرای شبکه و همچنین گازدار کردن روستاهای جدید، یکپج های بودجه متناسب تهیه نموده و به معاونت بهره برداری پیشنهاده می دهند.مهندس رجب پناهی در بخشی دیگر با اشاره به آمادگی کامل بخش های امداد و تعمیرات برای ارائه خدمات به مشترکین اظهار داشت: این واحدها براساس وظیفه ذاتی خود به صورت ۲۴ ساعته آماده انجام هرگونه خدمت امدادی و با تعمیراتی می باشند و شرح اقدامات آنان به طور مرتب و روزانه در سیستم ثبت می گردد.

اصفهان – محسن راعی– همزمان با آغاز آیین گرامیداشت هفته بسیج وتجديد ميثاق با شهدا،مراسم غبار رويي مزار شهدای گمنام ذوب آهن اصفهان با حضور مدیرعامل ، و تعدادی از مسولین و بسیجیان شرکت برگزار شد.

در این آیین که آیت ا... رهبر رئیس دفتر هماهنگی تبلیغات اسلامی ، مهرداد تولائیان معاون بهره برداری ، مهدی نصر معاون برنامه ریزی و توسعه ، محمد جعفر صالحی معاون خرید و احمد سلیمی معاون مالی و اقتصادی نیز حضور داشتند ، منصور یزدی زاده مدیرعامل شرکت ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و امام شهدا ، گفت : شهدای ذوب آهن اصفهان که همگی بسیجی بودند در آن شرایط به جهاد در دفاع مقدس پرداختند و امروز وظیفه ما بسیجیان صنعت ، جهاد در جبهه اقتصادی است

وی افزود : تولید و حفظ اشتغال دو وظیفه مهم امروز ما بسیجیان در عرصه جهاد اقتصادی است که با تفکر وفرهنگ بسیجی می توان آن ها را محقق نمود .

در آیین گرامیداشت آغاز هفته بسیج و غباررویی شهدا در ذوب آهن اصفهان عنوان شد :

بامدیریت و فرهنگ بسیجی بر مشکلات اقتصادی غلبه می کنیم



یزدی زاده با اشاره به گذشت چهل و یک سال از عمر با برکت بسیج ، گفت : امروز بسیجی ، ایعاد جهانی پیدا کرده است و این امر حاصل همان فرهنگی است که حضرت اسام (ره) آن را بنیان نهاد و امروز

مقام معظم رهبری پرچم آن را برافراشته و اخلاص و تفکر پاکی است که در این نهاد مردمی جریان دارد .مدیرعامل شرکت گفت : از روزی می کتم که همه ما بسیجی بعانیم واین نیروی پرتوان بسیج به قیام امام زمان

بعج متصل گردد .سرهنگ مختاری فرمانده (سیج شرکت نیز گفت : به فرموده مقام معظم رهبری ، بسیج یعنی آمادگی در هر نقطه ای که اسلام و انقلاب به آن نیاز دارد . وی افزود : در شرایط سخت اقتصادی

ثبت رکورد ماهیانه تولید محصول در واحد احیاء مستقیم فولاد سفیددشت

اشاره کرد:از ابتدای عملیات ساخت طرح فولاد چهارمحال و بختیاری تا سال ۹۲ حدود چهار هزار میلیارد ریال اعتبار در این طرح هزینه شد، که با واگذاری ۶۵ درصد این کارخانه به فولاد مبارکه، این بخش ۶ هزار میلیارد ریال در ساخت کارخانه سرمایه‌گذاری کرد و ۳۵ درصد باقی را سازمان ایمدیر خریداری و سرمایه‌گذاری کرده است. مجموعه فولاد چهارمحال و بختیاری شامل فاز احیا (تبدیل گندله آهن به آهن اسفنجی) و فاز فولاد سازی (تبدیل آهن اسفنجی به اسلب) و فاز تولید شمش فولادی در ۴۲۲ هکتار و با زیربنای ۲۵۰ هکتار، در سفید دشت فعال است.
سلیمانی در پایان با اشاره به تولید ۵۴۵۲۷۳ تا پایان آبان ماه از رشد ۱۲.۲ درصدی تولید نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و ابراز امیدواری نمود که تا پایان سال تولید ۸۰۰ هزار تن تحقق یابد.
مجمع فولاد چهارمحال و بختیاری در سفید دشت در حدود ۳۰ کیلومتری مرکز استان قرار دارد.

وی افزود: عملیات ساخت کارخانه فولاد استان از سال ۸۶ با ظرفیت اولیه تولید سالانه ۸۰۰ هزار تن آغاز شد که در شرایط سخت تامین نقدینگی و تحریم ظالمانه دشمن، با تولید ۷۰۰ هزار تن،به ظرفیت تولید اسمی نزدیک شد. به گفته وی، مرحله احیا تبدیل گندله به آهن اسفنجی در این کارخانه انجام می‌شود و فولاد چهارمحال و بختیاری به عنوان نخستین واحد فولادی از طرح های هفتگانه فولاد کشور در دولت تدبیر و امید به بهره‌برداری رسید.
سلیمانی تصریح کرد: بخش عمده‌ای از محصول فولاد اسفنجی تولیدی این مجتمع به صنایع فولاد مبارکه اصفهان ارسال می‌شود. وی با اشاره به رسالت فولاد سفیددشت مبنی بر تولید ایمن و توسعه پایدار یادآور شد:در سال ۹۸ فعالیت‌های موثری در زمینه حفظ محیط‌زیست صورت گرفت که از مهمترین آنها می‌توان به راه‌اندازی واحد تصفیه‌خانه سساب به عنوان طرح دانش بنیان به روش اولترافیلتراسیون با ظرفیت تصفیه ۱۲۰ مترمکعب برساعت

همزمان با سالروز تشکیل بسیج مستضعفین صورت گرفت؛

اهدای ۱۰۰ سری جهیزیه به نوعروسان در ایلام



گفت: بسیج نیروی کارآمد، آماده بکار، دشمن شناس، انقلابی و همیشه در صحنه است. حضور در عرصه سازندگی و آبادانی از نقش های برجسته بسیج بوده و در راستای ارتقای اهداف متعالی این نظام حرکت می کند. وی اظهار کرد: سپاه و بسیج در کنار وظایف ذاتی خود یکی از اصلی ترین محور فعالیت ها را محوریت زدایی و تلاش در جهت توانمندسازی افراد بی بضاعت و تحت پوشش نهادهای حمایتی کرده و بر همین اساس امروز ۱۰۰ سری جهیزیه به نوعروسان ایلامی و توزیع بسته های معیشتی میان نیازمندان و افرادی که بر اثر کرونا دچار آسیب شده اند، انجام می گیرد.

شاکرمی افزود: مردمی بودن از مهم ترین ویژگی های برجسته سپاه پاسداران بوده و همواره تلاش کرده خدمت رسانی به مردم و بویژه مستضعفان به عنوان صاحبان اصلی دین انقلاب را در دستور کار قرار دهد.

ایلام- محمد غلام نیا/همزمان با پنجم آذر ماه و سالروز تشکیل بسیج مستضعفین، تعداد ۱۰۰ سری جهیزیه به نوعروسان و توزیع همزمان بسته های معیشتی به همت سازمان بسیج سازندگی سپاه امیرالمؤمنین (ع) استان ایلام اهدا شد.

در مراسمی با حضور جمعی از مسئولان استانی در محل مجتمع لاله شهر ایلام، تعداد ۱۰۰ سری جهیزیه به همت سازمان بسیج سازندگی سپاه امیرالمؤمنین (ع) استان ایلام به نوعروسان ایلامی به ارزش ۲۰ میلیارد ریال اهدا شد.

همچنین بصورت همزمان تعداد سه هزار بسته معیشتی با حفظ کرامت انسانی در میان نیازمندان و آسیب دیدگان ناشی از کرونا به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد ریال در کلیه شهرستان های استان توزیع می شود. سرتاقدار که با تبریک سالروز بسیج مستضعفین

۴ تصفیه خانه فاضلاب در ۴ شهر گیلان در مدار بهره برداری است

معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب این شرکت، ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب استان را در مجموع ۱۱۰ هزار و ۶۰۰ مترمکعب در شبانه روز اعلام کرد.علیرضا غیانی معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب آبفای گیلان با اعلام این خبر افزود: تصفیه خانه فاضلاب شهر رشت با ظرفیت ۶۳ هزار مترمکعب در شبانه روز، ازلی با ظرفیت ۲۰ هزار مترمکعب ، لاهیجان با ظرفیت ۲۶ هزار مترمکعب و همچنین منجیل با ظرفیت ۱۶۰۰ مترمکعب در شبانه روز در مدار بهره برداری قرار دارند.وی همچنین افزود: ۴ واحد یکپج تصفیه فاضلاب نیز در مسکن مهر رشت، آستانه اشرفیه، آستارا و رستم آباد در مجموع با ظرفیت ۲ هزار و ۲۸۰ مترمکعب در شبانه روز هم اینک در مدار بهره برداری است.معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب آبفای گیلان یادآور شد: در سال جاری تکمیل تصفیه خانه فاضلاب آستارا با ظرفیت ۶ هزار و ۲۰۰ مترمکعب در شبانه روز، تکمیل تصفیه خانه فاضلاب شرقی انزلی (فازاین) با ظرفیت ۱۲ هزار مترمکعب و تکمیل تصفیه خانه فاضلاب ۱۲ هزار و ۵۰۰ مترمکعبی جنوب شهر رشت در دستور کار می باشد.

وی خاطر نشان کرد: احداث تصفیه خانه فاضلاب شهر صومعه سرا با ظرفیت ۶ هزار و ۳۵۰ مترمکعب در شبانه روز نیز در مراحل نهایی فرآیند بر گزاری منقاصه و انتخاب پیمانکار است و همچنین نصب و راه اندازی یکپج تصفیه فاضلاب شهرهای آستارا، ماسال، لالش و سیاهکل هم با ظرفیت ۲ هزار و ۱۲۰ مترمکعب در شبانه روز در دست اجراست.

در دومین جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق کشورصورت گرفت:

کسب رتبه اول توسط روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان



در دومین جشنواره ارزیابی روابط عمومی های صنعت آب و برق و جشنواره روابط عمومی های برتر وزارت نیرو شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان حائز رتبه اول در بین صنعت برق کشور شد
در این جشنواره دفتر روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان در ۳ محور ارتباط با رسانه ها ، حضور در فضای مجازی وادیو و تلویزیون اینترنتی رتبه برتر را از آن خود کرد.مهندس محمد علی ارباب رئیس روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان در این باره گفت : برگزاری این جشنواره ها موجب می شود که روابط عموی ها بتوانند گزارش و عملکرد سازمان خود را به زبان ساده و به نحوی مناسب و مفید مطرح کنند و موجب می شود هدایت سازمان ها در مسیر خدمات بهتر به

افزایش متقاضیان برای پرورش قارچ در رشت

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رشت گفت: پرورش قارچ و تعداد متقاضیان برای تولید این محصول در این شهرستان افزایش یافته است.

مسعود اسدی پرور در گفت و گو با ایسنا گفت: پرورش قارچ در شهرستان رشت ۳۰ درصد افزایش یافته است و هر روز علاقمندان جدیدی برای فعالیت در پرورش این محصول متقاضی می‌شوند.

وی افزود: قارچ‌های تولید شده در رشت علاوه بر اینکه در بازارهای شهرستان و استان به فروش می‌رسند، برای صادرات به دیگر کشورها از جمله کشورهای آسیای شرقی می‌روند و اخیرا کشورهای عراق و افغانستان نیز متقاضی واردات قارچ از شهرستان رشت هستند.اسدی پرور ادامه داد: شهرستان رشت از نظر آب و هوایی شرایط بسیار مطلوبی برای تولید قارچ دارد و پرورش این محصول به عنوان مشاغل جانبی از نظر اقتصادی کمک قابل توجهی به برنجکاران می‌کند.

وی تصریح کرد: دو واحد صنعتی بزرگ تولید کننده قارچ گیلان در شهرستان رشت مستقر هستند و علاوه بر این واحدها، ۴۰ نفر نیز در روستاهای این شهرستان به عنوان مشاغل خانگی به تولید و پرورش قارچ مشغولند.

مدیر جهاد کشاورزی رشت گفت: در حال برنامه‌ریزی هستیم، دو واحد صنعتی به عنوان پشتیبان واحدهای تولیدکننده قارچ خانگی قرار بگیرند تا علاوه بر کاهش هزینه تولید با خرید تضمینی، برای بازار قارچ‌های تولید شده در بخش مشاغل خانگی نیز مشکلی نداشته باشند.وی با اشاره به ورود قارچ به عرصه صنایع غذایی صنعتی گفت: قارچ جای خود را در بین سرفه‌های مردم بیش از گذشته باز کرده است و با برنامه ریزی های انجام شده، می‌تواند در افزایش تولید این محصول در کشور موثری ایفا کند.

اسدی پرور اظهار کرد: یکی از اهداف مهم این اداره ارتقای درآمد کشاورزان است و از متقاضیان جدید برای پرورش قارچ این شهرستان حمایت می‌کنیم.

کنونی کشور ، با مدیریت بسیجی و جهادی می‌توان بر مشکلات فائق آمد و یکی از تکالیف مهم بسیج در حال حاضر ، جهاد درعرصه صنعت واقتصاد است .

سرهنگ مختاری با اشاره فعالیت های گروه های پژوهشی و جهادی حوزه مقاومت بسیج شهید تندگویان ذوب آهن اصفهان گفت : گروه جهادی بسیج ، ۲۰ منزل مسکونی را بازسازی نموده و همین هفته کلید ۲ باب منزل مسکونی که بازسازی شده ، تحویل می گردد .۵ مرحله توزیع کمک های مومانه شامل ۲۵۰۰ بسته معیشتی به ارزش هر کدام ۴۰۰ هزار تومان که با حمایت مدیریت عالی ذوب آهن اصفهان حاصل شد ، فعالیت های مختلف در جهت مقابله با کرونا در ذوب آهن اصفهان و شهرهای اطراف و غیره از جمله فعالیت های بسیج این شرکت است .شایان ذکر است مراسم گرامیداشت آغاز هفته بسیج با رعایت پروتکل های بهداشتی و بدون تجمع افراد ، در چند محل از جمله مزار شهدای گمنام ، ترمینال آزادگان ، ساختمان توحید و... برگزار شد.

کارشناس فوتبال ایران با اشاره به عملکرد تیم‌ها در سه هفته ابتدایی لیگ برتر گفت: نتایج تیم‌ها با توجه به خریدهای آنها در نقل و انتقالات مشخص می‌شود.

جلال چراغپور در خصوص عملکرد تیم‌های لیگ برتری در سه هفته نخست رقابت‌های لیگ برتر گفت: واقعیت فوتبال در دنیای امروزی با بی‌گفاری کرونا درگیر شده است. تیم‌ها فرصت صحیح آماده سازی پیش فصل را نداشتند. فوتبال ایران هم از این قاعده مستثنی نبود.

کارشناس فوتبال ایران افزود: کرونا باعث استرس فوتبالیست‌ها و دست‌اندرکاران این ورزش شده است. اینکه دوباره قرار است رقابت‌ها تعطیل شود تاثیر روحی بدی در فوتبال داشته است. وقتی ذهن بازیکن درگیر بیماری باشد کیفیت فنی آنها نیز کاهش پیدا می‌کند. این موضوع را در هفته‌های ابتدایی لیگ برتر ایران نیز حس می‌کردم. وی درباره تغییرات به وجود آمده در لیست بازیکنان باشگاه‌های مدعی قهرمانی در لیگ برتر تصریح کرد: دیگر

تلاش‌های فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برای برگزاری لیگ برتر

سختگویی فدراسیون فوتبال از ادامه تلاش‌های فدراسیون و سازمان لیگ فوتسال برای برگزاری هرچه سریع‌تر لیگ برتر خبر داد.

«امیرمهدی علوی» سخنگوی فدراسیون در خصوص برگزاری لیگ برتر فوتسال، اظهار داشت: با توجه به شرایط خاص پیش آمده به دلیل شیوع ویروس کرونا و پیشامد موج های افزایشی این ویروس، شاهد تغییرات زیادی در برنامه‌های اجرایی فوتبال در جهان هستیم.

وی ادامه داد: در کشورمان نیز تغییراتی بنابر تصمیمات ستاد ملی

اتفاق بد و خطرناک برای فوتبال ایران



بحث پرورش بازیکن وجود ندارد. کمتر تیمی سراغ بازیکنان تیم‌های پایه خود

رفت. این اتفاق بسیار بدی برای فوتبال کشور است.تیم مربی باتجربه فوتبال ایران

مبارزه با کرونا در ورزش و به طور کلی از سوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در چند ماه اخیر داشتیم که همگی با اولویت حفظ سلامت ورزشکاران بوده است. خوشبختانه در رشته فوتبال پروتکل های بسیار خوب و دقیقی که حاصل زحمات ستاد مبارزه با کرونا در فوتبال، کمیته پزشکی فدراسیون و تعامل آنها با فدراسیون پزشکی ورزشی بوده است تنظیم شده و به اجرا گذاشته شده است.

علوی افزود: دلیل تاخیر در آغاز فصل جدید لیگ برتر فوتسال، به بحث پرورش بازیکن و آموزش بازیکنان تیم‌های پایه خود کشور است.تیم مربی باتجربه فوتبال ایران

هنوز برای نتیجه المپیک ریو ناراحتم



افتاده، تیم ایران بتواند مانند سال گذشته در بهترین فرم خود برای بازی‌ها آماده شود؟
تصریح کرد: ما سال گذشته پشت سر هم در اردو بودیم و روزهای پر فشاری داشتیم. تیم‌های بزرگ دنیا دو تیم داشتند و در رقابت‌های

تیمی نفرات جوان خود را به میدان می‌فرستادند اما ما در همه مسابقات خردمان به رقابت می‌پرداختیم. بحث شیوع ویروس کرونا باعث شد استراحت کنیم و تیم ما با استراحتی که کرده است مطمئن باشید بهتر و آماده تر به

کالدرون: مارادونا جهانی است

این خطرات را بی‌نهایت می‌رسند. من به ویژه شروع جام جهانی زیر ۲۰ سال‌ها را به خاطر می‌آورم. ما هنوز به‌بودیم و دیگو هنوز مارادونا نشده بود. ما قهرمان شدیم و به یاد دارم که در فینال وقتی داور در سوت خود دمید، ما چطور همدیگر را در آغوش کشیدیم.

نقش مارادونا در فوتبال آرژانتین چه بود؟

او پرچمدار فوتبال آرژانتین بود و هست. مارادونا همیشه آرژانتینی‌ها را شاد می‌کرد. او کاری کرد که مردم این کشور گرفتاری‌های خود را فراموش کنند، کشوری که غرق در مشکلات بود. وقتی دیگو پیراهن تیم ملی را به تن می‌کرد، خنده بر لب همه آرژانتینی‌ها می‌آورد. مردم لذت می‌بردند و آن لحظه را جشن می‌گرفتند. من همیشه می‌گویم که ما عاشق دیگو هستیم، به خاطر همه چیزهایی که به ما آرژانتینی‌ها داد، شما هر کجا بروید آرژانتین را با مارادونا می‌شناسند.

چه چیزی مارادانو را از بقیه متفاوت می‌کند؟

من هرگز ندیدم کسی مانند دیگو بر توپ سوار باشد، انگار توپ بخشی از وجود او نبود. او همچنین از قدرت بدنی بالایی برخوردار بود. کمتر در این مورد صحبت شده، حتی در مواقعی که معمولی بود، باز هم بهترین و مصمم‌ترین بود. والدانو همیشه داستانی درباره دیگو تعریف می‌کرد. می‌گفت وقتی در هتل بودند دیگو با توپ از اتاقش بیرون می‌آمد و سوار

صعود نمایندگان ایران به نیمه‌نهایی پومسه آنلاین قهرمانی جهان

منصور خاندان و کوروش بختیار در گروه مردان توانستند جواز حضور در مرحله نیمه نهایی را کسب کنند.همچنین با توجه به اینکه در رده سنی ۵۱ تا ۶۰ سال گروه زنان (مریم عربی) و بالای ۶۵ سال گروه مردان (هدایت آریان‌فر)تعداد شرکت کنندگان زیر ۲۰ نفر است، رقابت این دو رده سنی از مرحله نیمه نهایی آغاز خواهد شد و در رده سنی ۶۱ تا ۶۵ سال زنان (سکینه هوشنگی ماهر) نیز از مرحله فینال انجام می‌شود. طبق برنامه قبلی که فدراسیون جهانی تکواندو اعلام کرده است، بارگسذاری ویدئوهای مرحله نیمه نهایی از ۲۸ نوامبر تا ۲ دسامبر (۸ تا ۱۲ آذرماه) انجام می‌شود؛ قضاوت این مرحله طی روزهای ۳ و ۴ دسامبر (۱۳ و ۱۴ آذرماه) صورت می‌پذیرد و پخش ویدئوها نیز در روزهای ۵ و ۶ دسامبر (۱۵ و ۱۶ آذرماه) است. هدایت مردان ملی پوش پومسه برعهده حسینعلی نظری به عنوان سرمربی و مهدی صمدیان تبار به عنوان مربی است؛ سرمربیگری تیم ملی پومسه زنان نیز برعهده فاطمه اسدپور بوده و مهسا مردانی نیز مربی تیم است.

متاسفانه لیست خریدهای هر باشگاه نشان می‌دهد هدف‌گذاری تیم‌ها چه چیزی است. در واقع فوتبال دارای ابعاد فنی اندک شده است. عملکرد تیم‌ها شما را شوکه نمی‌کند. چراغپور یادآور شد: به همین خاطر است تیم‌های مدعی وقتی در همین سه هفته مساوی کرده یا می‌بازند با موجی از انتقادات روبرو می‌شوند چون بر خلاف انتظارات هواداران خود عمل کرده‌اند. من خودم فکر می‌کنم باز هم تیم‌هایی برای قهرمانی خواهند جنگید که در چندسال اخیر دست به جیب شده و بازیکنان خوبی گرفته‌اند.

وی درباره حضور مربیان جوان در لیگ برتر گفت: ورود مربیان جوان اتفاق خوبی است اما متاسفانه آنها چون تخصص کافی را پیدا نکرده‌اند در تربیت بازیکن دچار مشکل هستند. باید به آنها اطمینان خاطر داد تا ترس از شکست نداشته باشند. اهداف بلند مدت تعیین کرد و طبق همان هم پیش رفت.چراغپور در پایان خاطر نشان کرد: اگر کسی می‌خواهد قهرمان را خیلی زود پیش بینی کند کافی است به لیست خرید تیم‌ها توجه کند.

اخذ مجوز برگزاری مسابقات آن مربوط است. فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ فوتسال تلاش زیادی کردند تا در اسرع وقت مجوز را کسب کنند و این تلاش‌ها ادامه دارد.سخنگوی فدراسیون در پایان اشاره کرد: لازم می‌دانم از سازمان لیگ فوتسال، کمیته پزشکی فدراسیون و ستاد مبارزه با کرونا در فوتبال و فدراسیون پزشکی ورزشی و سایر مبادی ذیربط تشکر ویژه‌ای بابت تلاش‌های گسترده شان داشته باشیم. ضمن اینکه مستندات و مکاتبات انجام شده در این خصوص زود آرشوو فدراسیون موجود است.

مسابقات برمی‌گردد. پاکدامن در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه در این یک سال چه برنامه‌ای دارد تا بتواند در المپیک توکیو نتیجه المپیک ریو خود را جبران کند، تاکید کرد: من چهار سسال است که دارم به این موضوع فکر می‌کنم چون المپیک ریو را سخت به دست آوردم اما راحت از دست دادم و از این بابت هنوز ناراحتم. اگر مانند مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۷ یا ۲۰۱۸ بازی را ۱۴ بر ۱۵ و انگار می‌کردم اینقدر ناراحت نمی‌شدم. بنابراین تلاشم بر این است در المپیک توکیو نماینده شایسته‌تری برای ایران باشم. چهار سال پیش انگیزه داشتم اما تجربه الان را نداشتم امیدوارم این المپیک خدا کمک کند و بتوانم موفق باشم.او در مورد اینکه در این مدت که مسابقات به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل بودند، چگونه با بی‌انگیزگی مبارزه کرده است، گفت: وقتی المپیک به تعویق افتاد فکر کردم دیگر المپیک برگزار نمی‌شود و اوایل دچار بی‌انگیزگی شده بودم چون هدف ما حضور در المپیک بود اما بعدا دیدم فوتبال اروپا برگزار شد و مسابقات رشته‌های دیگر کم‌کم شروع شدند با خودم گفتم پس المپیک هم برگزار می‌شود و تمریناتم را طبق روال ادامه دادم.ملی پوش شمشیربازی در مورد لزوم برگزاری لیگ نیز گفت: امیدوارم اسمال لیگ قوی و پویا داشته باشیم. چهار تیم بزرگ بیابند و قراردادهای خوبی داشته باشیم.

مسابقات برمی‌گردد. پاکدامن در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه در این یک سال چه برنامه‌ای دارد تا بتواند در المپیک توکیو نتیجه المپیک ریو خود را جبران کند، تاکید کرد: من چهار سسال است که دارم به این موضوع فکر می‌کنم چون المپیک ریو را سخت به دست آوردم اما راحت از دست دادم و از این بابت هنوز ناراحتم. اگر مانند مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۷ یا ۲۰۱۸ بازی را ۱۴ بر ۱۵ و انگار می‌کردم اینقدر ناراحت نمی‌شدم. بنابراین تلاشم بر این است در المپیک توکیو نماینده شایسته‌تری برای ایران باشم. چهار سال پیش انگیزه داشتم اما تجربه الان را نداشتم امیدوارم این المپیک خدا کمک کند و بتوانم موفق باشم.او در مورد اینکه در این مدت که مسابقات به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل بودند، چگونه با بی‌انگیزگی مبارزه کرده است، گفت: وقتی المپیک به تعویق افتاد فکر کردم دیگر المپیک برگزار نمی‌شود و اوایل دچار بی‌انگیزگی شده بودم چون هدف ما حضور در المپیک بود اما بعدا دیدم فوتبال اروپا برگزار شد و مسابقات رشته‌های دیگر کم‌کم شروع شدند با خودم گفتم پس المپیک هم برگزار می‌شود و تمریناتم را طبق روال ادامه دادم.ملی پوش شمشیربازی در مورد لزوم برگزاری لیگ نیز گفت: امیدوارم اسمال لیگ قوی و پویا داشته باشیم. چهار تیم بزرگ بیابند و قراردادهای خوبی داشته باشیم.

تیمی نفرات جوان خود را به میدان می‌فرستادند اما ما در همه مسابقات خردمان به رقابت می‌پرداختیم. بحث شیوع ویروس کرونا باعث شد استراحت کنیم و تیم ما با استراحتی که کرده است مطمئن باشید بهتر و آماده تر به

رابطه مارادونا با هم‌بازی‌هایش چطور بود؟

آسانسور می‌شد، سر میز ناهار حاضر می‌شد و توپ هنوز به زمین نخورده بود. دیگو نان می‌خورد و همزمان به توپ یک زندگی موازی می‌بخشید.

رابطه مارادونا با هم‌بازی‌هایش چطور بود؟

دیگو یک رهبر، یک برنده، حامی و سرشار از فروتنی بود.

واکنش‌ها به درگذشت مارادونا نشان می‌دهد که او یک اسطوره برای همه مردم آرژانتین و دنیا بود. نظر شما چیست؟
به نظر من گرچه مارادونا دیگر در میان ما نیست اما این افسانه همیشه با ما خواهد بود. دیگو ما را ترک کرد اما مارادونا ابدی است. فوتبال و مارادونا مترادف یکدیگر هستند. فوتبال جهانی است و مارادونا هم‌مینطور.

مارادونا افتخارات زیادی در فوتبال کسب کرد اما خیلی‌ها می‌گویند او بیشتر از این‌ها می‌توانست موفقیت‌های فردی و تیمی داشته باشد. از دید شما او به حتش رسید؟

هر فوتبالیستی در دوران فوتبالی خود می‌تواند موفقیت‌های بیشتر یا کمتری داشته باشد، این یک بازی است و آنچه دیگو به دست آورد بالاتر از موفقیت‌های گروهی و فردی است. در سرتاسر جهان همه او را تمجید و تحسین می‌کنند و کمتر کسی به این درجه می‌رسد.



روزنامه اقتصادی

سراسری صبح ایران

ایده روز

شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۰۸

شماره : ۹۶۱

● محرومیت مادام العمر عمر خربین

فدراسیون فوتبال سوریه تصمیم گرفت که مهاجم سرشناس این کشور را برای همیشه از حضور در تیم ملی محروم کند.

عمر خربین چند روز پیش سخنان تندی را علیه نیل معلول، سرمربی تیم ملی سوریه بر زبان آورد.

خربین مدعی شد که سرمربی تیم به او و دیگر بازیکنان توهین می‌کند.

فدراسیون فوتبال سوریه به این موضوع واکنش نشان داد و حکم محرومیت مادام‌العمر این بازیکن را از همراهی تیم ملی اعلام کرد.

به این ترتیب ستاره سرشناس الهلال دیگر نمی‌تواند برای تیم ملی کشورش به میدان رود.

رئیس فدراسیون فوتبال سوریه امروز در نشست خبری گفت: عمر خربین دیگر به تیم ملی دعوت نخواهد شد.

تیم ملی فوتبال سوریه در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ عملکرد درخشانی از خود نشان داده و توانسته در ۴ بازی ۱۲ امتیاز کسب کند.

● هواداران لندنی و لیورپولی به ورزشگاه می‌روند

دولت انگلیس به تیم‌های لندنی و لیورپول فعلا اجازه حضور حداکثر ۲ هزار هوادار را در بازی‌های خانگی‌شان داد.

به گزارش ساکرنٔ، دولت انگلیس از تغییر وضعیت چندین ورزشگاه در رابطه با بیماری همه گیر ویروس کرونا و حضور تماشاگران فوتبال در آن خبر داد. براساس آخرین اخبار اعلام شده شهر منچستر در منطقه بسیار خطرناک باقی مانده است (سطح ۳)، بنابراین هواداران تیم‌های این منطقه (منچستر سیتی، منچستر یونایتد، استون ویلا، نینوکس، لیدز ، لستر و ولورهمپتون) نمی‌توانند در مسابقات خود از حضور تماشاگر برخوردار باشند. شهرهای مرسی ساید به منطقه‌ای با ریسک بالا (سطح ۲) منتقل شده‌است. این بدان معناست که لیورپول و اورتون می‌توانند حداکثر ۲ هزار هوادار را در سکو‌ها به شرط رعایت کلیه اقدامات امنیتی پذیرش کنند . در مورد تیم های لندننی نیز همین مورد اعمال خواهد شد و تیم‌های لندننی می‌توانند از حضور حداکثر دو هزار هوادار برخوردار شوند. گفته شده است در ماه آینده دوباره وضعیت کرونا بررسی می‌شود و تصمیم‌های جدیدی درباره حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها گرفته خواهد شد و این قانون برای بازی‌های پیش رو تا یک ماه آینده است.

● خاطره جالب گری لینه‌کر از مارادونا

مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال انگلیس و کارشناس فعلی فوتبال خاطره جالبی را از دیگو مارادونا رقیب پیشین و فقید خود بیان کرد.

به گزارش تلگراف، گری لینه‌کر، بازیکن پیشین انگلیس و اکنون مفسر محبوب و کارشناس تلویزیون انگلیس، داستانی را که برای وی و دیگو مارادونا در مراسم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۱۸ که در روسیه برگزار شد، رخ داد را بیان کرد.

لینه‌کر درباره خاطره خود با دیگو مارادونا در مراسم قرعه کشی جام جهانی گفت: دیگو شوخ طبعی بسیار زیادی داشت. آخرین باری که او را در قرعه کشی جام جهانی ۲۰۱۸ مسکو دیدم اتفاق جالبی بین من و او رخ داد. ما قرعه‌کشی را تصام کردیم و من در مورد این که جقدر حرفه‌ای با دستناشن گوی‌ها را بر می‌دارد با او شوخی کردم و گفتم که او با دستناش خوب کار می‌کند (اشاره به گل خطای مارادونا به انگلیس در جام جهانی). او پاسخی داد که واقعاٌ خنده‌دار است.در پایان او به طرف من آمد و گفت: «گری، این مراسم شگفت‌آور بود، شما کار خارق‌العاده‌ای انجام دادید.» من جواب دادم: «ممنون ، دیگو.» وی افزود: «می‌دانید، گری، تو به عنوان یک فوتبالیست بد نبودی، اما به عنوان یک مجری ... اگر به اندازه مجری گری در فوتبال خوب بودی، تقریباً فوتبال تو به اندازه من خوب می‌شد.»

یادآوری خواهیم کرد، مارادونا در تاریخ ۲۵ نوامبر به دلیل ایست قلبی در ۶۰ سالگی درگذشت و در ادامه به خاک سپرده شد.

● مارادونا فوتبالیست بزرگی بود ولی صداقت نداشت

دروازه‌بان انگلیس در جام جهانی ۱۹۶۶ بیان کرد دیگو مارادونا با وجود کیفیت بالای بازی صداقت نداشت.

به گزارش دیلی میل، پیتر شیلتون، دروازه‌بان پیشین انگلیس که در جام جهانی ۸۶ مکزیک از دیگو مارادونا دو گل از جمله یک گل برحرف و حدیث با دست دریافت کرد گفت که دیگو مارادونا آرژانتینی در جام جهانی ۱۹۸۶ مکزیک به خاطر گل مردودی که به ثمر رساند، صادق نبود. شیلتون هم‌چنین اشاره کرد که مارادونا هرگز برای آن گل عذرخواهی نکرد.

پیتر شیلتون درباره آن اتفاقا در جام جهانی و درگذشت دیگو مارادونا گفت: البته این گل یک تخلف بود. یک کلاهبرداری واضح و آشکار. او وقتی می‌دوید است یا خیر. او منتظر سوت داور بود زیرا می‌دانست چه کاری انجام داده است. بله، همه می‌دانستند. البته غیر از داور و دو داور خط در کنار زمین. برای من مهم نیست که آن‌ها در مورد آن مسابقه چه می‌گویند. این اولین گل او بود و او توانست یک گل شگفت انگیز دیگر به ثمر برساند، اما وقتی این گل دوم را به ثمر رساند که ما هنوز زیر فشار و ناراحتی گل اول بودیم. از آن زمان من از آن دیدار ناراحت هستم و هرگز فراموش نمی‌کنم. او در ادامه گفت: مارادونا از بزرگی برخوردار بود، اما صداقت نداشت. بیش‌تر بازیکنان انگلیس با من موافق هستند. در زمین فوتبال، بازیکنان گاهی کارهایی را انجام می‌دهند که نباید انجام دهند. اما اگر یک بازیکن انگلیس چنین کاری انجام دهد، حداقل امیدوارم از پس آن واقعیت اعتراف کند. من مثل مارادونا که این کار را نکرد و عذرخواهی نکرد. امیدوارم این لحظه میراث مارادونا را خراب نکند.

● محرومیت مادام العمر مدیر رسانه‌های قره‌باغ به خاطر یک توییت
یوفا مدیر رسانه‌ای تیم فوتبال قره‌باغ را از هر گونه فعالیت فوتبالی محروم کرده.به گزارش تلگراف، کمیسیون انضباطی یوفا مدیررسانه‌ای تیم قره باغ را مادام‌العمر از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم کرد. نورلان ابراهیموف هرگز در اروپا اجازه کار در فوتبال را ندارد.چند هفته پیش، ابراهیم اف در شبکه‌های اجتماعی خود با این توییت که «همه ارمنی‌ها، پیر و جوان» را بکشید. خبر ساز شد.

او به سرعت پیام را پاک کرد، اما در آن زمان آن پیام بارها دیده و ذخیره شده بود.درگیری‌های چند دهه‌ای ارمنستان و آذربایجان بر سر منطقه قره باغ اخیراً بار دیگر شعله‌ور شد. صدها نفر در نبردهای منطقه کشته شدند.فدراسیون فوتبال ارمنستان از یوفا و همچنین فدراسیون جهانی فیفا خواسته بود تا قره باغ را از لیگ اروپا اخراج کنند. کمیته انضباطی معتقد است که این باشگاه مسولیت دارد، اما تصمیم به حفظ آن با جریمه نقدی گرفت.

ابراهیم اف در ابتدای این ماه به طور موقت بازداشت شد. یوفا از فیفا درخواست کرده است که تعلیق مادام‌العمر در سراسر جهان را برای او وضع کند.این مدیر رسانه‌ای از اظهارنظر خود در شبکه اجتماعی اپراز پشیمانی کرد.

● ایجاد یک مرکز خیریه در اسکاتلند از سوی مدافع لیورپول

مدافع تیم لیورپول با الهام گرفتن از مارکوس راشفورد در اسکاتلند یک مرکز خیریه ایجاد کرده.به گزارش تایمز، اندی ابرنتسون، مدافع لیورپول مرکز خیریه خود را برای کمک به کودکان آسیب پذیر در زادگاهش اسکاتلند راه‌اندازی کرده است.این موسسه خیریه موسوم به AR26 به کودکان نیازمند امکان دسترسی به آموزش، تحصیلات بیش‌تر و فرصت‌های شغلی و هم‌چنین حمایت از کودکان مبتلا به بیماری‌های جدی را می‌دهد.

● شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۰۸ - شماره ۹۶۱

● اذان صبح ۰۵:۲۵:۴۲

● طلوع آفتاب ۰۶:۵۴:۱۱

● اذان ظهر ۱۱:۵۲:۲۴

● غروب آفتاب ۱۶:۵۱:۰۸

● اذان مغرب ۱۷:۱۱:۵۱

● نیمه شب ۲۲:۰۸:۱۴

اصحاب‌امتیاز و مدیرمسئول: سیدمهدی قیصری
ادبیر تحریریه: سعیده محمد
تحریریه: سارا هوشیار، زهرا جعفری، سیمیه اماتی، لیلیا منصورى
پریسا یادگاری، معصومه امینی
مصلح آبادی، محمود رضایی، جاوید صفرنژاد
انسانی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای خیابان آزادی، کوچه چنتی، پلاک ۷
اکد پستی: ۶۵۳۵۱-۱۵۶۶۷
تلفن و نمابر: ۶۲۸۰۱-۰۲۱
اسازمان آجه‌ها: ۸۸۲۳۷۲۹۹
اچاپ: نگار نقش

حقیقت روز	
امام علی علیه السلام <p>نَبِيّ رَسُوْلَ اللهِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَ اٰلِهٖ اَنْ يَكُوْنَ الرَّجُلُ طُوْلَ اللَّيْلِ كَالجَبِيْئَةِ الْمَلَقَاةِ، وَ اَمْرٌ بِالْقِيَامِ مِنَ اللَّيْلِ وَ اَلْتَّهَجِدُ بِالصَّلَاةِ.</p> <p>پیامبر خدا صلی الله علیه و آله از این که کسی تمام شب را چون مردار دورافتنده‌ای آدر بستر افتاده‌ا باشد، نهی فرمود، و به برخاستن در پاره‌ای از شب و خواندن نماز شبانگاهی فرمان داد.</p> <p>دعائم الإسلام، ج ۱ ص ۲۱۱</p>	
قیمت ارز و طلا	
دلار	۲۴۷,۴۸۰
یورو	۲۹۵,۴۸۰
پوند انگلیس	۳۳۵,۹۰۰
درهم امارات	۶۸,۷۷۰
لیر ترکیه	۳۱,۹۰۰
سکه امامی	۱۰۹,۰۱۰,۰۰۰
بهار آزادی	۱۰۴,۹۷۰,۰۰۰
نیم سکه	۵۷,۵۰۰,۰۰۰
ربع سکه	۳۹,۸۵۰,۰۰۰
سکه گرمی	۲۲,۴۸۰,۰۰۰

روزنامه

بانک اطلاعات آزمون‌های ارزیابی شناختی ایجاد شد



ستاد توسعه علوم و فناوریهای شناختی، بانک اطلاعات آزمون‌های ارزیابی شناختی را راه اندازی کرد.

به نقل از معاونت علمی و فناوری، ارزیابی شناختی به معنای ارزیابی عمیق مهارت‌ها و توانایی‌های مرتبط با عملکرد مغز می‌شود. این عملکردها شامل توجه، حافظه، استدلال، حل مسئله، تصمیم‌گیری، زبان، هوش و موارد دیگری می‌شود و گستره وسیعی از کاربردها در حوزه تشخیص و درمان، ورزش، آموزش و پرورش، استخدام و به کارگیری افراد با توانمندی‌های خاص شناختی و مهندسی عامل‌های انسانی را در برمی‌گیرد که به معنای استفاده از ویژگی‌های شناختی و فیزیکی انسان برای طراحی ابزارها و سیستم‌ها است. از میان روش‌های گوناگون ارزیابی عملکرد شناختی مغز، نتایج آزمون‌های شناختی به دلیل ویژگی‌های روان‌سنجی مناسب، عینی بودن و همچنین سهولت اجرا قابل اعتماد و پایا هستند و استفاده از این آزمون‌ها نشاندهنده اهمیت و ضرورت استفاده از آنها است.

با توجه به اهمیت و ضرورت روز افزون در استفاده از این آزمون‌ها ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اقدام به مطالعه، سیاست‌گذاری، پیاده سازی سیاست‌ها، سازماندهی بازار موجود و ترغیب بخش خصوصی برای ورود و سرمایه‌گذاری در این حوزه کرده است. تا به سامانه‌ای موجود در حوزه آزمون‌های ارزیابی شناختی از جمله استاندارد نبودن آزمون‌های موجود، عدم رعایت حق مالکیت معنوی و همچنین اجرا و نمره گذاری غیر استاندارد آزمون توسط افراد آموزش ندیده موجب شده است تا نیاز به وجود چرخه‌ای معتبر برای آزمون‌های ارزیابی شناختی بیش از پیش احساس شود.

در این راستا ستاد توسعه علوم و فناوری‌های شناختی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری طی چند سال گذشته با برگزاری جلسات منسجم با حضور برجسته ترین اساتید حوزه شناختی، روان سنجی و کارشناسان و مدیران وزارتخانه‌های مرتبط، اقدام به طراحی و اجرای چرخه‌ای بسته از اعتبار به عنوان زیست بوم برای آزمون‌های ارزیابی شناختی در کشور کرده است. رویکرد ستاد در این زمینه رویکرد سیاست گذاری مشوق بازار است.

اینترنت استار لینک در قطارهای سریع‌السير کاربرد خواهد داشت



ایلان ماسک، مدیرعامل اسپیس ایکس، در توییتر اعلام کرد از لحاظ ثنوری امکان استفاده از اینترنت استارلینک در قطارهای سریع‌السير وجود دارد. از زمان اعلام اخبار اولیه درباره‌ی پروژه‌ی اینترنت استارلینک (Starlink)، عده‌ای از کارشناسان اعلام کردند این پروژه ممکن است برای اهداف دیگری به‌غیر از ارائه‌ی اینترنت خانگی کاربرد داشته باشد. ایلان ماسک، مدیرعامل اسپیس ایکس، به‌تازگی به یکی دیگر از کاربردهایی اشاره کرده است که استارلینک به‌همراه می‌آورد. براساس گفته‌ی ایلان ماسک، از لحاظ ثنوری امکان استفاده از استارلینک در قطارهای سریع‌السير سراسر دنیا وجود دارد. آنتون کائروا، متخصص علم داده‌ی ساکن سوئد، ازطریق توییتر از ایلان ماسک پرسیدد دیش‌های اینترنت استارلینک را می‌توان درون قطارهای سریع‌السير قرار داد تا اینترنت پهن‌بند قابل‌اتکا در مناطقی ارائه شود که پوشش مناسبی از شبکه نداردند؟ این سؤال به‌طور ویژه برای ساکنان سوئد پرسیده شد؛ زیرا اکثر شهرهای بزرگ سوئد ازطریق ریل قطار با یکدیگر در ارتباط هستند و شبکه‌ی قطار سوئد بسیار بزرگ است. ساکنان سوئد می‌گویند بارها پیش می‌آید که در مسیرهای طولانی قطار پوشش مناسبی برای شبکه‌ی

حقیقت روز	
امام علی علیه السلام <p>نَبِيّ رَسُوْلَ اللهِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَ اٰلِهٖ اَنْ يَكُوْنَ الرَّجُلُ طُوْلَ اللَّيْلِ كَالجَبِيْئَةِ الْمَلَقَاةِ، وَ اَمْرٌ بِالْقِيَامِ مِنَ اللَّيْلِ وَ اَلْتَّهَجِدُ بِالصَّلَاةِ.</p> <p>پیامبر خدا صلی الله علیه و آله از این که کسی تمام شب را چون مردار دورافتنده‌ای آدر بستر افتاده‌ا باشد، نهی فرمود، و به برخاستن در پاره‌ای از شب و خواندن نماز شبانگاهی فرمان داد.</p> <p>دعائم الإسلام، ج ۱ ص ۲۱۱</p>	
قیمت ارز و طلا	
دلار	۲۴۷,۴۸۰
یورو	۲۹۵,۴۸۰
پوند انگلیس	۳۳۵,۹۰۰
درهم امارات	۶۸,۷۷۰
لیر ترکیه	۳۱,۹۰۰
سکه امامی	۱۰۹,۰۱۰,۰۰۰
بهار آزادی	۱۰۴,۹۷۰,۰۰۰
نیم سکه	۵۷,۵۰۰,۰۰۰
ربع سکه	۳۹,۸۵۰,۰۰۰
سکه گرمی	۲۲,۴۸۰,۰۰۰

کارتون روز: پروانه ابرخفاست	
اقدامات چین برای جلوگیری از اعتیاد کودکان به محتوای دیجیتال	
چین اقدامات سختگیرانه تری برای دور نگه داشتن کودکان از محتوای اعتیادآور دیجیتال اجرا می‌کند. به نقل از انگجت، دولت چین رأی به اصلاح قوانینی داده که محصولات و سرویس‌های اینترنتی اعتیادآور برای کودکان را ممنوع می‌کند. سن‌ازدگان بازی‌های رایانه‌ای، سرویس‌های پخش آنلاین محتوا و شبکه‌های اجتماعی باید محدودیت‌های زمانی و میزان مصرف را برای کاربران خود اعمال کنند. این اقدامات همچنین به کودکان و والدین شأن حق می‌دهد: از شرکت‌های اپراتور اینترنت درخواست‌کنند اقدامات ملزوم برای مقابله با قلدری سایبری مانند مسدود کردن و حذف محتوا را اجرا کنند. قوانین اصلاح شده از یکم ژوئن ۲۰۲۱ میلادی اجرا می‌شوند.	
البته قوانین جدید به اقدامات پیشین چین در این زمینه وجهه‌ای رسمی می‌بخشد. قانونگذاران این کشور در حال حاضر مشغول بررسی جنبه‌های اعتبار به بازی‌های رایانه‌ای هستند و توسعه دهندگان نرم افزار مانند شرکت تنسننت نیز اقدامات نظارتی را اجرا می‌کنند. اما ممنوعیت آشکار محتوای اعتیادآور، سایت‌ها و سازندگان بازی‌های آنلاین را مجبور می‌کند حتی اگر نسبت به زیان آور بودن محتوا شک دارند، اقداماتی احتیاطی در این زمینه را انجام دهند. هرچند این قوانین بیشتر به محصولات دیجیتالی چینی مربوط است، اما روی بازی‌های رایانه‌ای و سرویس‌های چینی که در نقاط دیگر عرضه می‌شود، تأثیرگذار خواهد بود.	
هند موبایل ۵G با قیمت ۲۴ دلار عرضه می‌کند	
یک شرکت هندی تصمیم دارد موبایلی مجهز به فناوری نسل پنجم اینترنت با قیمت ۲۴ دلار عرضه کند. به نقل از گیزموچانیا، موشک آمباتی رئیس شرکت مخابراتی هندی رلاینس جیو(Reliance Jio) در سپتامبر سال جاری اعلام کرد. سرویس ۵G را در این کشور ارائه می‌کند. اکنون طبق گزارشی جدید این شرکت تصمیم دارد یک موبایل ۵G به قیمت ۲۴ دلار (۲۵۰۰ روپیه) در هند عرضه کند. در بیانیه رسمی این شرکت آمده است: جیو موبایل را با قیمت کمتر از ۵ هزار روپیه عرضه می‌کند. احتمالاً بهای دستگاه بین ۲۵۰۰ تا ۳هزار روپیه(۳۳۴ تا ۴۱ دلار) باشد. طبق گزارش‌ها نخستین موبایل ۵G جیو سال آینده رونمایی می‌شود. در حال حاضر موبایل «وان پلاس نورد» با قیمت ۲۴ هزار و ۹۹۹ روپیه ارزانترین موبایل ۵G در هند است.	
هرچند شرکت های مختلف موبایل های پرچمدار و میان رده ۵Gتعدادی در این کشور عرضه کرده اند، اما این سرویس هنوز فعال نشده است.	
برگزاری برنامه های ترویجی بجای نمایشگاه ارائه دستاوردهای نانو	
مدیر گروه ترویج و فرهنگ‌سازی ستاد توسعه فناوری نانو گفت: امسال نمایشگاه فناوری نانو برگزار نشد اما بنا داریم، برنامه های جایگزین برای این نمایشگاه داشته باشیم. دکتر عماد احمدوند در نشست توان افزایی ستاد توسعه فناوری نانو که در محل این ستاد برگزار شده، گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا امسال نمایشگاه و جشنواره نانو برگزار نشد اما برنامه هایی در راستای جایگزین نمایشگاه خواهیم داشت. مدیر گروه ترویج و فرهنگ‌سازی ستاد توسعه فناوری نانو افزود: بنا داریم که نمایشگاه های کوچکی را در محل ستاد توسعه فناوری نانو در آبان ماه برگزار کنیم.	
احمدوند با تأکید بر اینکه اهداف ستاد توسعه فناوری نانو، ترویج موضوع بازار و صنعت بخش فناوری نانو است، بیان کرد: همچنین شناسایی شرکت‌هایی با قابلیت صادراتی از دیگر برنامه های ستاد توسعه فناوری نانو به شمار می رود، وی گفت: برای شناسایی شرکت‌های با قابلیت صادراتی، می توان معیارهایی همچون پیچیدگی فناوری، ثبت پتنت و … را می توان مدنظر قرار داد. از سسوی دیگر سوابق صادراتی محصول را می توان برای ارزیابی شرکتها در نظر گرفت.	
همچنین دکتر مهدی کدخدایی مسئول ترویج صنعتی ستاد توسعه فناوری نانو گفت: ما برنامه های ترویجی در ستاد در حوزه صنعت به صورت مجازای برگزار خواهیم کرد. وی با تأکید براینکه در حال حاضر در حال تهیه لیست این برنامه ها که از آبان ماه آغاز می شود، گفت: عموم افراد می توانند مخاطب این برنامه ها باشند.	
سریع ترین فناوری شارژ بی سیم رونمایی شد	
شیائومی از سریع ترین فناوری شارژ بی سیم جهان با سرعت ۸۰ وات رونمایی کرد که باتری ۴ هزار میلی آمپری را در ۱۹ دقیقه شارژ می‌کند. به نقل از گیزموچانیا، شرکت چینی شیائومی از جدیدترین فناوری شارژ بی سیم با سرعت ۸۰ وات رونمایی کرد. درحقیقت این سریع ترین فناوری شارژ بی سیم جهان به حساب می‌آید.این شرکت ادعا می‌کند فناوری مذکور قادر به شارژ یک باتری ۴ هزار میلی آمپری در ۱۹ دقیقه است. همچنین در ۵۰ دقیقه ۵۰ درصد باتری را شارژ می‌کند. پیش از این سریع ترین فناوری شارژ بی سیم شیائومی، ۵۰ وات بود که در موبایل «می ۱۰ اولترا» در اگوست سال گذشته رونمایی شد. طبق گزارش هایی که اخیراً منتشر شده این شرکت مشغول توسعه فناوری شارژ سریع ۱۰۰ وات است که احتمالاً سال آینده میلادی رونمایی می‌شود.	
شیائومی نخستین بار پشتیبانی از شارژ بی سیم را در موبایل «می میکس ۲ اس» ارائه کرد. موبایل «می میکس ۳» نیز با پشتیبانی از شارژ بی سیم ۱۰ وات عرضه شد. سری موبایل های پرچمدار «می ۹» که در دسامبر ۲۰۱۹ عرضه شدند،از شارژ بی سیم ۲۰ وات پشتیبانی می‌کنند.	
اروپا درباره پردازش اطلاعات کودکان در اینستاگرام تحقیق می‌کند	
سازمان قانونگذار حفاظت از اطلاعات شخصی کاربران در اتحادیه اروپا تحقیقاتی را درباره پردازش اطلاعات کودکان در اینستاگرام آغاز کرده است. به نقل از رویترز، کمیسیون حفاظت از اطلاعات ایرلند(DPC) به دلیل افزایش نگرانی‌ها درباره شیوه مدیریت اطالات شخصی کودکان در اینستاگرام دو تحقیق از فیس بوک را آغاز کرده است.	



کرونا هم به التماس می‌افته!

← فناوری	
این کمیسیون قانونگذار اصلی اطلاعات شخصی کاربران در اتحادیه اروپا است و تاکنون در این زمینه شکایات زیادی از افراد دریافت کرده است. گراهام دوئل رئیس این کمیسیون در بیانیه ای در این باره نوشت: در همین راستا نگرانی‌های آن در خصوص پردازش اطلاعات شخصی کودکان در اینستاگرام به وجود آمده است. درهمین راستا از ماه گذشته ۲ تحقیق در این باره آغاز شده است. فیس بوک هنوز واکنشی به این خبر نشان نداده است.	
جستجو در گوگل با هوش مصنوعی پیشرفته می‌شود	
گوگل قصد دارد در آینده نزدیک با استفاده از هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی سرویس های جستجوی خود را ارتقا دهد. شرکت گوگل تصمیم دارد طی روزها و و ماه های آینده به روزرسانی های جدیدی در سرویس موتور جستجوی خود ارائه کند. به طور کلی این تغییرات با کمک روش های نوین هوش مصنوعی و ماشین یادگیری انجام می‌شوند تا نتایج جستجوی بهتری برای کاربران فراهم شود. از به روزرسانی های جدید گوگل می‌توان به ابزار کنترل هجی صحیح کلمات اشاره کرد. این ارتقا با کمک شبکه عصبی انجام می‌شود.	
همچنین گوگل از هوش مصنوعی برای تقسیم کردن جستجو به گروه های زیر مجموعه استفاده می‌کند تا به این ترتیب نتایج بهتری را به کاربر نشان دهد. در کنار این موارد، از بینایی رایانشی و فناوری شناسایی گفتار برای برجسب زدن و تقسیم کردن ویدئوها به طور خودکار استفاده می‌شود. این نسخه خودکار بخش ابزارها است. به عنوان مثال ویدئوهای آشپزی یا مسابقات ورزشی را می‌توان دسته بندی و به طور خودکار به فصل هایی جداگانه تقسیم کرد. این دسته بندی ها در نتایج جستجو نیز ظاهر می‌شوند. علاوه بر آن، در روش جدید گوگل به جای کل صفحات وب متن های مستقل در صفحات منظم می‌شوند. این اطلاعات با کمک هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی تحلیل می‌شوند تا نتایج جستجو را دقیق تر ارائه کنند.	
نخستین تراشه مشابه با نود ۷ نانومتری شرکت چینی SMIC مراحل پایانی طراحی را طی می‌کند	
شرکت تولید نیمه‌هادی SMIC در چین طراحی تراشه‌هایی با نود ۷ نانومتری را به مرحله ی نهایی رسانده است. شرکت تولید تراشه‌های تجاری بین ایالات متحده آمریکا و چین باعث شده است که غول ارتباطات مخابراتی چینی، شرکت Huawei Technologies، از دسترسی به آخرین فناوری نودهای پردازنده محروم شود و توانایی این شرکت برای رقابت در بازار گوشی‌های هوشمند پرچم‌دار نیز تحت‌الشعاع قرار بگیرد و نتواند از پردازنده‌های قدرتمند در محصولاتش استفاده کند. یکی از راه‌های جایگزین برای هوواوی، کمک‌گرفتن از شرکت بین‌المللی تولید نیمه‌هادی چین (Semiconductor Manufacturing International Corporation) است که به‌باور بسیاری از تحلیلگران، بعد از تحریم‌های تازه‌ی آمریکا علیه هوآوی، تقریباً به یکی از همکاران مهم این شرکت مخابراتی تبدیل شده‌ است. البته هنوز این موضوع در حاله‌ای از ابهام قرار دارد؛ به‌ویژه اینکه که دولت آمریکا به‌دلیل نگرانی از دست‌یابی از ازش چین به محصولاتی که برای هوآوی صادر می‌کند، تحرکات شرکت را از نزدیک زیر نظر گرفته است.	
با وجود تمام این محدودیت‌ها، ظاهراً براساس گزارش‌های اخیر، شرکت SMIC توانسته است آخرین مراحل تولید انبوه پردازنده‌های مشابه با نود ۷ نانومتری را آغاز کند. گزارش این دستاورد در روزنامه‌ی منطقه‌ی ویژه‌ی جوهای (Zhuhai Special Zone) منتشر شده است که رویدادهای منطقه‌ی ویژه‌ی اقتصادی جوهای در چین و شرکت Innosilicon را پوشش می‌دهد. طبق جزئیات منتشرشده، شرکت طراحی و تولید تراشه‌ی چینی نخستین نمونه‌ی Tape-out نود پردازشی ۱+۰n شرکت SMIC را به مرحله‌ی نهایی طراحی رسانده است. نسخه‌ی Tape-out منظور آخرین مرحله از فرایند طراحی تراشه قبل از تولید است که تصویر کلی از آخرین نقض‌های طراحی را مشخص می‌کند. جدیدترین نسل تراشه‌های تولیدشده‌ی SMIC برپایه‌ی نودهای ۱۴ نانومتری ساخته می‌شوند و بنابر بیانیه‌ی منتشرشده‌ی نمایندگان شرکت، احتمالاً این شرکت قصد دارد از تولید تراشه با نودهای ۱۰ نانومتری کاملاً صرف‌نظر کند.	
نود ۱+۰n به‌طور گسترده تصور می‌شد که نمونه‌ی اولیه‌ای از تراشه‌های ۷ نانومتری باشد. درح‌حال، این تراشه موجب افزایش ۲۰ درصدی عملکرد و کاهش ۵۷ درصدی مصرف انرژی می‌شود و سطح Logic تا ۶۳ درصد و SoC نیز تا ۵۵ درصد بهبود نشان می‌دهد. در مقام مقایسه، شرکت TSMC تراکم ترانزیستورها را در تراشه‌های ۷ نانومتری درمقایسه با تراشه‌های ۱۰ نانومتری تا ۲۳ درصد افزایش داد و عملکرد پردازشی را بین ۲۵ تا ۴۰ درصد بهبود بخشید و درمقایسه با تراشه‌های ۱۶ نانومتری، مصرف انرژی را تا ۶۵ درصد کاهش داد که رقم‌های بسیار درخور توجهی هستند. باین‌همه با‌توجه به‌بهود ۲۰ درصدی عملکرد، مدیران SMCI درباره‌ی طبقه‌بندی نود ۱+۰n به‌عنوان نود ۷ نانومتری تملل کردند؛ درنتیجه، تحلیلگران چینی تراشه را در دسته‌ی نودهای ۸ نانومتری یا نسخه‌ی اولیه از تراشه‌های ۷ نانومتری با توان کمتر طبقه‌بندی کردند. شرکت SMIC قصد دارد بعد از ۱+۰n، نود ۲+۰n را رونمایی کند که انتظار می‌رود به‌دلیل بهبود عملکرد از ۱+۰n بزرگ‌تر باشد.	
شرکت Innosilicon در گزارش مطبوعاتی خود درباره‌ی همکاری با شرکت SMIC اطلاعاتی در میان گذاشته که نشان می‌دهد چگونه این همکاری باعث موفقیت در فرایند تولید شده است. افزون‌براین، SMIC نمونه‌ی اولیه‌ی tape-out نود ۱+۰n را کامل کرده است؛ اما تولید انبوه محصول مشکلات جدیدی بر سرس راه شرکت ایجاد می‌کند که اگر قصد دارد در بازار جهانی بتواند رقابت کند، باید فوراً آن‌ها را مرتفع کند.	
بزرگ‌ترین رقیب‌های SMIC شرکت تایوانی TSMC و شرکت کره‌ای Samsung Electronics Samsung Foundry به‌شمار می‌روند. در نظر داشته باشید که این دو شرکت می‌توانند نسل جدیدی از تکنیک‌های لیتوگرافی Extreme Ultraviolet را در تولید تراشه به‌کار گیرند و پیش‌بینی می‌شود SMIC این فناوری را در نودهای فربه‌ی ۳+۰n استفاده کند.	
این نود سومین نسل از تراشه‌های ۷ نانومتری SMIC خواهد بود که تولید آن قدرت مهندسی و مدیریت شرکت را در بوته‌ی آزمایش قرار می‌دهد.	